
 MAGYAR KÖZLÖNY 85. szám

 M A G YA R O R S Z Á G  H I VATA L O S  L A PJ A
 2024. szeptember 2., hétfő 

 Tartalomjegyzék

265/2024. (IX. 2.) Korm. rendelet A tömeges bevándorlás okozta válsághelyzet Magyarország 
egész területére történő elrendeléséről, valamint a válsághelyzet 
elrendelésével, fennállásával és megszüntetésével összefüggő 
szabályokról szóló 41/2016. (III. 9.) Korm. rendelet módosításáról 6308

11/2024. (IX. 2.) MK rendelet Egyes miniszteri rendeleteknek a Miniszterelnöki Kabinetirodát vezető 
miniszter feladat- és hatáskörének a Kormány tagjainak feladat- és 
hatásköréről szóló kormányrendelet szerinti változásával összefüggő 
módosításáról 6309

45/2024. (IX. 2.) AM rendelet Az államot megillető halgazdálkodási jog kijelöléssel történő 
átengedésének, valamint alhaszonbérbe adásának részletes feltételeiről 
szóló 90/2015. (XII. 22.) FM rendelet módosításáról 6311

46/2024. (IX. 2.) AM rendelet Egyes mezőgazdasági termelési tevékenységhez kapcsolódó támogatást 
és válságtámogatást tartalmazó miniszteri rendeletek módosításáról 6312

40/2024. (IX. 2.) BM rendelet A nevelő-oktató munka során alkalmazott tartalomszabályozók 
ismeretéről szóló, miniszter által elrendelhető képzés teljesítési 
kötelezettségéről 6319

14/2024. (IX. 2.) EM rendelet Hatáskör-telepítéssel összefüggő miniszteri rendeletek módosításáról 6321

15/2024. (IX. 2.) EM rendelet A hulladékgazdálkodási intézményi résztevékenység ellátásával 
összefüggő díjak, a díjalkalmazási feltételek, valamint 
a díjmegfizetés rendjének 2024. évi megállapításáról szóló 
23/2023. (XI. 30.) EM rendelet módosításáról 6323

18/2024. (IX. 2.) HM rendelet Az egészségügyi beosztású katonák szolgálati viszonyával kapcsolatos 
sajátos szabályokról 6324

13/2024. (IX. 2.) IM rendelet A bírósági fogalmazók joggyakorlatáról és képzéséről szóló  
11/1999. (X. 6.) IM rendelet módosításáról 6327

34/2024. (IX. 2.) KIM rendelet A Magyar Nemzeti Múzeum Közgyűjteményi Központ létrehozásával 
összefüggő egyes miniszteri rendeletek módosításáról 6329

94/2024. (IX. 2.) ME határozat A Magyarország Kormánya, valamint az Azerbajdzsáni Köztársaság, 
Georgia és Románia kormányai között a zöld energia fejlesztéséről 
és szállításáról szóló Megállapodás módosításáról szóló Módosító 
Jegyzőkönyv szövegének végleges megállapítására adott felhatalmazásról 6331



6308 M A G Y A R  K Ö Z L Ö N Y  •  2024. évi 85. szám 

III. Kormányrendeletek

A Kormány 265/2024. (IX. 2.) Korm. rendelete
a tömeges bevándorlás okozta válsághelyzet Magyarország egész területére történő elrendeléséről, 
valamint a válsághelyzet elrendelésével, fennállásával és megszüntetésével összefüggő szabályokról szóló 
41/2016. (III. 9.) Korm. rendelet módosításáról

A Kormány a menedékjogról szóló 2007.  évi LXXX.  törvény 93.  § (1)  bekezdés j)  pontjában kapott felhatalmazás alapján,  
az Alaptörvény 15. cikk (1) bekezdésében meghatározott feladatkörében eljárva a következőket rendeli el:

1. §  A tömeges bevándorlás okozta válsághelyzet Magyarország egész területére történő elrendeléséről, valamint 
a  válsághelyzet elrendelésével, fennállásával és megszüntetésével összefüggő szabályokról szóló 41/2016.  (III. 9.) 
Korm. rendelet 5. § (2) bekezdése helyébe a következő rendelkezés lép:
„(2) Ez a rendelet 2025. március 7-én hatályát veszti.”

2. §  Ez a rendelet 2024. szeptember 6-án lép hatályba.

  Orbán Viktor s. k.,
  miniszterelnök



M A G Y A R  K Ö Z L Ö N Y  •  2024. évi 85. szám 6309

V. A Kormány tagjainak rendeletei

A Miniszterelnöki Kabinetirodát vezető miniszter 11/2024. (IX. 2.) MK rendelete
egyes miniszteri rendeleteknek a Miniszterelnöki Kabinetirodát vezető miniszter feladat- és hatáskörének 
a Kormány tagjainak feladat- és hatásköréről szóló kormányrendelet szerinti változásával összefüggő 
módosításáról

A polgárok személyi adatainak és lakcímének nyilvántartásáról szóló 1992.  évi LXVI.  törvény 47.  § (2)  bekezdés e)  pontjában 
kapott felhatalmazás alapján, a  Kormány tagjainak feladat- és hatásköréről szóló 182/2022.  (V. 24.) Korm.  rendelet 9.  § 
(1) bekezdés 18. pontjában meghatározott feladatkörömben eljárva;
a 2.  alcím tekintetében a  külföldre utazásról szóló 1998.  évi XII.  törvény 41.  § (2)  bekezdés e)  pontjában kapott felhatalmazás 
alapján, a Kormány tagjainak feladat- és hatásköréről szóló 182/2022.  (V. 24.) Korm. rendelet 9. § 19. pontjában meghatározott 
feladatkörömben eljárva – a  Kormány tagjainak feladat- és hatásköréről szóló 182/2022.  (V. 24.) Korm.  rendelet 148.  § 
(1) bekezdés 1. pontjában meghatározott feladatkörében eljáró pénzügyminiszterrel egyetértésben –;
a 3.  alcím tekintetében a  külföldre utazásról szóló 1998.  évi XII.  törvény 41.  § (2)  bekezdés f )  pontjában kapott felhatalmazás 
alapján, a Kormány tagjainak feladat- és hatásköréről szóló 182/2022.  (V. 24.) Korm. rendelet 9. § 19. pontjában meghatározott 
feladatkörömben eljárva – a  Kormány tagjainak feladat- és hatásköréről szóló 182/2022.  (V. 24.) Korm.  rendelet 148.  § 
(1) bekezdés 1. pontjában meghatározott feladatkörében eljáró pénzügyminiszterrel egyetértésben –;
a 4.  alcím tekintetében a  polgárok személyi adatainak és lakcímének nyilvántartásáról szóló 1992.  évi LXVI.  törvény 47.  § 
(2)  bekezdés c)  pontjában kapott felhatalmazás alapján, a  Kormány tagjainak feladat- és hatásköréről szóló 182/2022.  (V. 24.) 
Korm. rendelet 9. § 18. pontjában meghatározott feladatkörömben eljárva – a Kormány tagjainak feladat- és hatásköréről szóló 
182/2022.  (V. 24.) Korm.  rendelet 148.  § (1)  bekezdés 1.  pontjában meghatározott feladatkörében eljáró pénzügyminiszterrel 
egyetértésben –;
az 5.  alcím tekintetében az  egységes elektronikuskártya-kibocsátási keretrendszerről szóló 2014.  évi LXXXIII.  törvény 
21.  § (3)  bekezdés a) és b)  pontjában kapott felhatalmazás alapján, a  Kormány tagjainak feladat- és hatásköréről szóló 
182/2022.  (V. 24.) Korm.  rendelet 9.  § 6.  pontjában meghatározott feladatkörömben eljárva – a  Kormány tagjainak feladat- és 
hatásköréről szóló 182/2022.  (V. 24.) Korm.  rendelet 148.  § (1)  bekezdés 1.  pontjában meghatározott feladatkörében eljáró 
pénzügyminiszterrel egyetértésben –;
a 6.  alcím tekintetében a  polgárok személyi adatainak és lakcímének nyilvántartásáról szóló 1992.  évi LXVI.  törvény 47.  § 
(2)  bekezdés f )  pontjában kapott felhatalmazás alapján, a  Kormány tagjainak feladat- és hatásköréről szóló 182/2022.  (V. 24.) 
Korm. rendelet 9. § (1) bekezdés 18. pontjában meghatározott feladatkörömben eljárva
a következőket rendelem el:

1. Az okmányirodák működésének személyi és technikai feltételeiről szóló  
58/1999. (XII. 30.) BM rendelet módosítása

1. §  Az okmányirodák működésének személyi és technikai feltételeiről szóló 58/1999. (XII. 30.) BM rendelet
a) 1.  § (2)  bekezdésében a „Belügyminisztérium (a  továbbiakban: BM)” szövegrész helyébe a „Miniszterelnöki 

Kabinetiroda” szöveg,
b) 2.  § (2) és (3)  bekezdésében, 1.  számú melléklet 4.  pont 4.3.  alpontjában a  „BM-et” szövegrész helyébe 

a „Miniszterelnöki Kabinetirodát” szöveg,
c) 3.  § (2)  bekezdésében, 1.  számú melléklet 3.  pont 3.1.  alpontjában és 3.2.  alpontjában, 4.  pontjában, 

4.  pont 4.3.  alpontjában, 3.  számú melléklet 1.  pont a) és h)  alpontjában, 2.  pontjában és 3.  pontjában  
a „BM” szövegrész helyébe a „Miniszterelnöki Kabinetiroda” szöveg,

d) 1. számú melléklet 3. pontjában a „BM-től” szövegrész helyébe a „Miniszterelnöki Kabinetirodától” szöveg,
e) 1.  számú melléklet 3.  pont 3.3.  alpontjában a  „BM-nek” szövegrész helyébe a  „Miniszterelnöki 

Kabinetirodának” szöveg
lép.



6310 M A G Y A R  K Ö Z L Ö N Y  •  2024. évi 85. szám 

2. Az úti okmányok központi nyilvántartásából teljesített adatszolgáltatás igazgatási szolgáltatási 
díjáról szóló 15/2001. (VII. 5.) BM rendelet módosítása

2. §  Az úti okmányok központi nyilvántartásából teljesített adatszolgáltatás igazgatási szolgáltatási díjáról szóló 
15/2001. (VII. 5.) BM rendelet 5. § (1) bekezdése helyébe a következő rendelkezés lép:
„(1) A  díjfizetési kötelezettség átutalási megbízással vagy készpénzátutalási megbízással teljesíthető az  általános 
hatáskörű útlevélhatóság Magyar Államkincstárnál vezetett, 10032000-00335814-06020020 számlájára.”

3. A magánútlevél soron kívüli, sürgősségi, valamint azonnali eljárásban történő kiállításáért fizetendő 
igazgatási szolgáltatási pótdíj megfizetéséről szóló 69/2011. (XII. 30.) BM rendelet módosítása

3. §  A magánútlevél soron kívüli, sürgősségi, valamint azonnali eljárásban történő kiállításáért fizetendő igazgatási 
szolgáltatási pótdíj megfizetéséről szóló 69/2011. (XII. 30.) BM rendelet 2. §-a helyébe a következő rendelkezés lép:
„2.  § Az  1.  mellékletben megállapított igazgatási szolgáltatási pótdíjakat az  általános hatáskörű útlevélhatóság 
Magyar Államkincstárnál vezetett, 10032000-00335814-06020020  számú kincstári célelszámolási számla javára 
történő átutalással, fizetési számlára történő készpénzbefizetéssel vagy az  elektronikus közszolgáltatásokkal 
összefüggő elektronikus fizetésekre és elszámolásokra vonatkozó szabályokról szóló kormányrendeletben 
meghatározott Elektronikus Fizetési és Elszámolási Rendszeren keresztül kell az eljárás megkezdése előtt igazoltan 
befizetni.”

4. A polgárok személyi adatainak és lakcímének nyilvántartásáról szóló 1992. évi LXVI. törvény 
hatálya alá tartozó értesítési szolgáltatásokért fizetendő igazgatási szolgáltatási díj mértékéről és 
megfizetésének szabályairól szóló 55/2012. (XII. 28.) KIM rendelet módosítása

4. §  A polgárok személyi adatainak és lakcímének nyilvántartásáról szóló 1992.  évi LXVI.  törvény hatálya alá tartozó 
értesítési szolgáltatásokért fizetendő igazgatási szolgáltatási díj mértékéről és megfizetésének szabályairól szóló 
55/2012. (XII. 28.) KIM rendelet 3. § (2) bekezdése helyébe a következő rendelkezés lép:
„(2) A díjat a szolgáltatás igénylésekor az eljáró hatóság Magyar Államkincstárnál vezetett, 10032000-00335814-06020020 
számlájára, átutalás vagy fizetési számlára történő készpénzbefizetés útján kell megfizetni.”

5. Az egységes elektronikuskártya-kibocsátás engedélyezésére irányuló hatósági eljárás igazgatási 
szolgáltatási díjáról, az ezzel kapcsolatos egyes díjak megállapításának szabályairól, valamint 
az egységes arcképmás- és aláírás-felvételezésre irányuló hatósági eljárás díjmentességéről szóló  
70/2015. (XII. 21.) BM rendelet módosítása

5. §  Az egységes elektronikuskártya-kibocsátás engedélyezésére irányuló hatósági eljárás igazgatási szolgáltatási 
díjáról, az ezzel kapcsolatos egyes díjak megállapításának szabályairól, valamint az egységes arcképmás- és aláírás-
felvételezésre irányuló hatósági eljárás díjmentességéről szóló 70/2015.  (XII. 21.) BM rendelet 5.  § (1)  bekezdése 
helyébe a következő rendelkezés lép:
„(1) Az  előzetes szakhatósági eljárás kivételével a  2.  § (1)  bekezdése szerinti díjfizetési kötelezettséget  
a  Magyar Államkincstárnál vezetett, 10032000-00335814-06020020  számú kincstári célelszámolási számla javára  
kell teljesíteni, amely befizetést a kérelem benyújtásával egyidejűleg igazolni kell.”

6. Az állandó személyazonosító igazolvány tároló elemén elhelyezett szolgáltatásazonosító 
felhasználásával ellenőrizhető jogosultságok köréről szóló 36/2019. (X. 15.) BM rendelet módosítása

6. §  Az állandó személyazonosító igazolvány tároló elemén elhelyezett szolgáltatásazonosító felhasználásával 
ellenőrizhető jogosultságok köréről szóló 36/2019. (X. 15.) BM rendelet 1/A. §-ában a „belügyminiszter” szövegrész 
helyébe a „Miniszterelnöki Kabinetirodát vezető miniszter” szöveg lép.



M A G Y A R  K Ö Z L Ö N Y  •  2024. évi 85. szám 6311

7. Záró rendelkezések

7. §  Ez a rendelet a kihirdetése napján 23 órakor lép hatályba.

  Rogán Antal s. k.,
  Miniszterelnöki Kabinetirodát vezető miniszter

Az agrárminiszter 45/2024. (IX. 2.) AM rendelete
az államot megillető halgazdálkodási jog kijelöléssel történő átengedésének, valamint alhaszonbérbe 
adásának részletes feltételeiről szóló 90/2015. (XII. 22.) FM rendelet módosításáról

A halgazdálkodásról és a  hal védelméről szóló 2013.  évi CII.  törvény 72.  § (1)  bekezdés 37.  pontjában kapott felhatalmazás 
alapján, a Kormány tagjainak feladat- és hatásköréről szóló 182/2022.  (V. 24.) Korm. rendelet 54. § 7. pontjában meghatározott 
feladatkörömben eljárva a következőket rendelem el:

1. § (1) Az  államot megillető halgazdálkodási jog kijelöléssel történő átengedésének, valamint alhaszonbérbe adásának 
részletes feltételeiről szóló 90/2015.  (XII. 22.) FM rendelet [a  továbbiakban: 90/2015.  (XII. 22.) FM rendelet] 3.  § 
(1) bekezdés a) pontja helyébe a következő rendelkezés lép:
[Az 1. § (1) bekezdésében meghatározott kezdeményezésnek legalább a következőket kell tartalmaznia:]
„a) a kezdeményező
aa) természetes személy esetén a  természetes személyazonosító adatait, lakcímét, telefonszámát és elektronikus 
elérhetőségét,
ab) jogi személy esetén a teljes és rövid megnevezését, székhelyét, adószámát, cégjegyzék- vagy egyéb regisztrációs 
számát, bankszámlaszámát, aláírási joggal rendelkező felelős vezetője nevét, lakcímét, telefonszámát és elektronikus 
elérhetőségét;”

 (2) A 90/2015. (XII. 22.) FM rendelet 3. § (1) bekezdés d) pont db) alpontja helyébe a következő rendelkezés lép:
[Az 1. § (1) bekezdésében meghatározott kezdeményezésnek legalább a következőket kell tartalmaznia: 
a kezdeményező nyilatkozatát arról, hogy]
„db) jogi személy esetén nem áll csőd-, felszámolási és végelszámolási eljárás alatt;”

2. §  A 90/2015. (XII. 22.) FM rendelet
a) 1.  § (1)  bekezdésében a „horgászszövetség” szövegrész helyébe a „horgászszövetség vagy mintagazdaság” 

szöveg,
b) 9. § (3) bekezdésében a „kezdeményező nevét és székhelyét” szövegrész helyébe a „kezdeményező nevét és 

lakóhelyét vagy székhelyét” szöveg
lép.

3. §  Ez a rendelet a kihirdetését követő napon lép hatályba.

  Dr. Nagy István s. k.,
  agrárminiszter



6312 M A G Y A R  K Ö Z L Ö N Y  •  2024. évi 85. szám 

Az agrárminiszter 46/2024. (IX. 2.) AM rendelete
egyes mezőgazdasági termelési tevékenységhez kapcsolódó támogatást és válságtámogatást tartalmazó 
miniszteri rendeletek módosításáról

A mezőgazdasági, agrár-vidékfejlesztési, valamint halászati támogatásokhoz és egyéb intézkedésekhez kapcsolódó eljárás egyes 
kérdéseiről szóló 2007. évi XVII. törvény 81. § (5) bekezdésében,
az 5. és a 6.  alcím tekintetében a  mezőgazdasági, agrár-vidékfejlesztési, valamint halászati támogatásokhoz és egyéb 
intézkedésekhez kapcsolódó eljárás egyes kérdéseiről szóló 2007. évi XVII. törvény 81. § (4) bekezdés a) pontjában,
a 7.  alcím tekintetében a  Közös Agrárpolitikából és a  nemzeti költségvetésből biztosított agrártámogatások eljárási rendjéről 
szóló 2022. évi LXV. törvény 48. § (3) bekezdés 18. pontjában,
a 8.  alcím tekintetében a  Közös Agrárpolitikából és a  nemzeti költségvetésből biztosított agrártámogatások eljárási rendjéről 
szóló 2022. évi LXV. törvény 48. § (3) bekezdés 2. pontjában
kapott felhatalmazás alapján, a Kormány tagjainak feladat- és hatásköréről szóló 182/2022.  (V. 24.) Korm.  rendelet 54.  § 
1. pontjában meghatározott feladatkörömben eljárva a következőket rendelem el:

1. A mikro-, kis- és középvállalkozások hitelezésének elősegítése érdekében a kezességvállalási díjak 
költségvetési támogatásáról szóló 94/2013. (X. 10.) VM rendelet módosítása

1. §  A mikro-, kis- és középvállalkozások hitelezésének elősegítése érdekében a  kezességvállalási díjak költségvetési 
támogatásáról szóló 94/2013.  (X. 10.) VM rendelet [a  továbbiakban: 94/2013.  (X. 10.) VM rendelet] 7/F.  § 
(1) bekezdése helyébe a következő rendelkezés lép, valamint a § a következő (1a) bekezdéssel egészül ki:
„(1) Figyelemmel a  3.  § (1)  bekezdésében foglaltakra, az  orosz–ukrán konfliktus miatt gazdasági nehézségekkel 
küzdő agrárvállalkozások és élelmiszer-feldolgozó vállalkozások részére nyújtandó válságtámogatás 
igénybevételének általános feltételeiről szóló 25/2022. (VIII. 31.) AM rendelethez kapcsolódó egyes agrártámogatási 
rendeletek módosításáról szóló 26/2022.  (VIII. 31.) AM rendelet hatálybalépésének  napja és – az  (1a)  bekezdés 
szerinti kivétellel – 2024. június 30. közötti időszakban – a határnapokat is beleértve – kiadott kezességi levelekhez 
igénybe vett kezességi díjtámogatás a kezességi szerződés teljes időtartamára válságtámogatásként is igényelhető.
(1a) Az 1. § 1. pont 1.2. és 1.3. alpontja szerinti rendelet hatálya alá tartozó ágazatban működő vállalkozás részére 
a  2024. december 31-ig kiadott kezességi levelekhez igénybe vett kezességi díjtámogatás a  kezességi szerződés 
teljes időtartamára válságtámogatásként is igényelhető.”

2. §  A 94/2013. (X. 10.) VM rendelet 9. §-a a következő g) ponttal egészül ki:
(Ez a rendelet)
„g) az  „Állami támogatásokra vonatkozó, az  Ukrajna elleni orosz agresszióval összefüggésben a  gazdaság 
támogatását célzó ideiglenes válság- és átállási keret”  című, 2023. március 17-i 2023/C 101/03  számú európai 
bizottsági közlemény”
(hatálya alá tartozó támogatást tartalmaz.)

3. §  A 94/2013. (X. 10.) VM rendelet
a) 7/A.  § (2)  bekezdésében az „Az Európai Unió működéséről szóló szerződés 107. és 108.  cikkének a  csekély 

összegű támogatásokra való alkalmazásáról szóló, 2013. december 18-i 1407/2013/EU bizottsági rendelet 
(a  továbbiakban: 1407/2013/EU bizottsági rendelet)” szövegrész helyébe az „Az Európai Unió működéséről 
szóló szerződés 107. és 108.  cikkének a  csekély összegű támogatásokra való alkalmazásáról szóló, 
2023. december 13-i (EU) 2023/2831 bizottsági rendelet” szöveg,

b) 7/F. § (8) bekezdésében az „(1) bekezdésben” szövegrész helyébe az „(1) bekezdésben vagy (1a) bekezdésben” 
szöveg

lép.



M A G Y A R  K Ö Z L Ö N Y  •  2024. évi 85. szám 6313

2. A sertés ágazat részére nyújtott állatjóléti támogatások feltételeiről szóló  
39/2018. (XII. 13.) AM rendelet módosítása

4. §  A sertés ágazat részére nyújtott állatjóléti támogatások feltételeiről szóló 39/2018.  (XII. 13.) AM rendelet 
[a továbbiakban: 39/2018. (XII. 13.) AM rendelet] 16/E. § (2a) bekezdése a következő f ) ponttal egészül ki:
(A válságtámogatás iránti kérelem)
„f ) a 2024. támogatási év III. negyedéve tekintetében 2024. október 1. és 31. között”
(elektronikus azonosítást követően, elektronikus űrlapkitöltő felületen keresztül nyújtható be a  Kincstárhoz a  Kincstár 
honlapján közzétett közleményben foglaltaknak megfelelően.)

5. §  A 39/2018. (XII. 13.) AM rendelet 16/F. § (1) bekezdése helyébe a következő rendelkezés lép:
„(1) A  Kincstár a  16/E.  § (2a)  bekezdésében meghatározott időszakokban benyújtott válságtámogatás iránti 
kérelmekről legkésőbb 2024. december 31-ig dönt.”

6. §  A 39/2018. (XII. 13.) AM rendelet a következő 18/C. §-sal egészül ki:
„18/C.  § Ez  a  rendelet az „Állami támogatásokra vonatkozó, az  Ukrajna elleni orosz agresszióval összefüggésben 
a  gazdaság támogatását célzó ideiglenes válság- és átállási keret”  című, 2023. március 17-i 2023/C 101/03  számú 
európai bizottsági közlemény hatálya alá tartozó támogatást tartalmaz.”

7. §  A 39/2018. (XII. 13.) AM rendelet a következő 24–25. §-sal egészül ki:
„24. § A 14. § (1) bekezdése szerinti támogatásra a 2024. évben a 7. § (1a) bekezdés b) pontja szerinti időszakban 
benyújtott kérelem a 16/E. § szerinti válságtámogatás iránti kérelemnek minősül.
25. § E rendeletnek az egyes mezőgazdasági termelési tevékenységhez kapcsolódó támogatást és válságtámogatást 
tartalmazó miniszteri rendeletek módosításáról szóló 46/2024. (IX. 2.) AM rendelettel megállapított 16/E.  § 
(1) bekezdését és (2a) bekezdését, 16/F. § (1) bekezdését a 2024. évben benyújtott válságtámogatás iránti kérelmek 
tekintetében is alkalmazni kell.”

8. §  A 39/2018. (XII. 13.) AM rendelet
a) 6. § (1) bekezdésében az „ügyfélkapus azonosítást” szövegrész helyébe az „elektronikus azonosítást” szöveg,
b) 16/E. § (1) bekezdésében a „2024. támogatási év I. tárgynegyedévére” szövegrész helyébe a „2024. támogatási 

év I., II. és III. tárgynegyedévére” szöveg
lép.

3. A tenyészbika tenyésztésbe állításának mezőgazdasági csekély összegű támogatásáról szóló 
41/2019. (VIII. 30.) AM rendelet módosítása

9. §  A tenyészbika tenyésztésbe állításának  mezőgazdasági csekély összegű támogatásáról szóló 41/2019.  (VIII. 30.) 
AM rendelet [a továbbiakban: 41/2019. (VIII. 30.) AM rendelet] 8. §-a a következő d) ponttal egészül ki:
(Ez a rendelet)
„d) az  „Állami támogatásokra vonatkozó, az  Ukrajna elleni orosz agresszióval összefüggésben a  gazdaság 
támogatását célzó ideiglenes válság- és átállási keret”  című, 2023. március 17-i 2023/C 101/03  számú európai 
bizottsági közlemény”
(hatálya alá tartozó támogatást tartalmaz.)

10. §  A 41/2019. (VIII. 30.) AM rendelet
a) 5. § (1) bekezdésében az „ügyfélkapus azonosítást” szövegrész helyébe az „elektronikus azonosítást” szöveg,
b) 5. § (2) bekezdés c) pontjában az „igazolásának eredeti példányát” szövegrész helyébe az „igazolását” szöveg,
c) 6/D. § (1) bekezdésében a „2023. évben” szövegrész helyébe a „2023. és 2024. évben” szöveg,
d) 6/E. § (1) bekezdésében a „2023. december 31-éig” szövegrész helyébe a „2024. december 31-éig” szöveg
lép.



6314 M A G Y A R  K Ö Z L Ö N Y  •  2024. évi 85. szám 

4. Az orosz–ukrán konfliktus miatt gazdasági nehézségekkel küzdő agrárvállalkozások és élelmiszer-
feldolgozó vállalkozások részére nyújtandó válságtámogatás igénybevételének általános feltételeiről 
szóló 25/2022. (VIII. 31.) AM rendelet módosítása

11. §  Az orosz–ukrán konfliktus miatt gazdasági nehézségekkel küzdő agrárvállalkozások és élelmiszer-feldolgozó 
vállalkozások részére nyújtandó válságtámogatás igénybevételének általános feltételeiről szóló 25/2022.  (VIII.  31.) 
AM rendelet [a  továbbiakban: 25/2022.  (VIII. 31.) AM rendelet] 1.  § 1.  pont a)  alpontja helyébe a  következő 
rendelkezés lép:
(E rendelet alkalmazásában
csekély összegű támogatás:)
„a) az  Európai Unió működéséről szóló szerződés 107. és 108.  cikkének a  csekély összegű támogatásokra való 
alkalmazásáról szóló, 2023. december 13-i (EU) 2023/2831 bizottsági rendelet hatálya alá tartozó támogatás,”

12. §  A 25/2022. (VIII. 31.) AM rendelet 1. § 13. pontja helyébe a következő rendelkezés lép:
(E rendelet alkalmazásában)
„13. válságtámogatás: az „Állami támogatásokra vonatkozó, az  Ukrajna elleni orosz agresszióval összefüggésben 
a  gazdaság támogatását célzó ideiglenes válság- és átállási keret”  című, 2023. március 17-i 2023/C 101/03  számú 
európai bizottsági közlemény” (a továbbiakban: közlemény) 2.1. szakasza szerint nyújtott támogatás.”

13. §  A 25/2022. (VIII. 31.) AM rendelet 5. §-a a következő (1a) bekezdéssel egészül ki:
„(1a) A  2.  § (1)  bekezdés a) és e)  pontja szerinti ágazatban működő vállalkozás válságtámogatás iránti kérelméről 
a támogatást nyújtó 2024. december 31-ig dönt.”

14. §  A 25/2022. (VIII. 31.) AM rendelet a következő 8. §-sal egészül ki:
„8.  § Ez  a  rendelet az  „Állami támogatásokra vonatkozó, az  Ukrajna elleni orosz agresszióval összefüggésben 
a  gazdaság támogatását célzó ideiglenes válság- és átállási keret”  című, 2023. március 17-i 2023/C 101/03  számú 
európai bizottsági közlemény hatálya alá tartozó támogatást tartalmaz.”

15. §  A 25/2022.  (VIII. 31.) AM rendelet 5.  § (1)  bekezdésében a „legkésőbb” szövegrész helyébe az „az (1a)  bekezdés 
szerinti kivétellel legkésőbb” szöveg lép.

5. Az Agro-ökológiai Programhoz kapcsolódó támogatás igénybevételének részletes szabályairól szóló 
15/2023. (IV. 19.) AM rendelet módosítása

16. §  Az Agro-ökológiai Programhoz kapcsolódó támogatás igénybevételének részletes szabályairól szóló 
15/2023.  (IV.  19.) AM rendelet [a  továbbiakban: 15/2023.  (IV. 19.) AM rendelet] 4.  § (3)  bekezdése helyébe 
a következő rendelkezés lép:
„(3) A  mezőgazdasági termelő részére kifizetésre kerülő támogatás fajlagos összegét a  Magyar Államkincstár 
(a  továbbiakban: Kincstár) a  (2)  bekezdés szerinti, pénzügyi keret és az  ellenőrzések alapján megállapított összes 
támogatható terület hányadosa alapján – a  részleges teljesítés miatti támogatáscsökkentés eredményeként 
felszabaduló forrás és a jogorvoslat várható forrásigénye figyelembevételével – állapítja meg.”

17. §  A 15/2023. (IV. 19.) AM rendelet 8. § (6) bekezdés c) pontja helyébe a következő rendelkezés lép:
(A gyakorlat1-et a  teljes szántóterület vonatkozásában nem teljesítettnek kell tekinteni, ha az  adminisztratív, illetve 
helyszíni ellenőrzés keretében megállapításra kerül, hogy)
„c) mezőgazdasági termelő az Egységes kérelem rendeletben szabályozott agrotechnikai művelet bejelentésének
ca) nem tett eleget, vagy
cb) határidőn túl tett eleget, és nem tudja igazolni, vagy a támogatással összefüggésben keletkezett adatok alapján 
sem igazolható a gyakorlat1 tényleges teljesítése;”

18. §  A 15/2023. (IV. 19.) AM rendelet 13. § (6) bekezdés d) pontja helyébe a következő rendelkezés lép:
(A gyakorlat6-ot nem teljesítettnek kell tekinteni, ha az  adminisztratív, illetve a  helyszíni ellenőrzés keretében 
megállapításra kerül, hogy a tárgyévben a mezőgazdasági termelő)
„d) az Egységes kérelem rendeletben szabályozott agrotechnikai műveletként a kijuttatást és a bedolgozást



M A G Y A R  K Ö Z L Ö N Y  •  2024. évi 85. szám 6315

da) nem jelentette be, vagy
db) határidőn túl jelentette be, és nem tudja igazolni, vagy a  támogatással összefüggésben keletkezett adatok 
alapján sem igazolható a gyakorlat6 tényleges teljesítése; vagy”

19. § (1) A 15/2023. (IV. 19.) AM rendelet 14. § (7) bekezdés a) pontja helyébe a következő rendelkezés lép:
(A gyakorlat7-et nem teljesítettnek kell tekinteni a  gyakorlat teljesítésébe bevont tábla vonatkozásában, 
ha az adminisztratív, illetve helyszíni ellenőrzés keretében megállapításra kerül, hogy a mezőgazdasági termelő)
„a) a gyakorlat7-tel érintett szántó típusú tábla valamelyikén a mikrobiológiai készítmény használatát, az alkalmazott 
mikrobiológiai készítmények  pontos megnevezését vagy kijuttatásának időpontját az  Egységes kérelem 
rendeletben szabályozott agrotechnikai műveletként
aa) nem jelentette be, vagy
ab) határidőn túl jelentette be, és nem tudja igazolni, vagy a  támogatással összefüggésben keletkezett adatok 
alapján sem igazolható a gyakorlat7 tényleges teljesítése;”

 (2) A 15/2023. (IV. 19.) AM rendelet 14. § (8) bekezdése helyébe a következő rendelkezés lép:
„(8) A  gyakorlat7-et nemteljesítettnek kell tekinteni, ha az  adminisztratív, illetve helyszíni ellenőrzés keretében 
megállapításra kerül, hogy a szántóterület több mint 50%-án a mezőgazdasági termelő
a) nem az (1)–(6) bekezdésben foglaltaknak megfelelően juttatta ki a mikrobiológiai készítményt, vagy
b) nem tudja igazolni, vagy a támogatással összefüggésben keletkezett adatok alapján sem igazolható a gyakorlat7 
tényleges teljesítése.”

20. § (1) A 15/2023. (IV. 19.) AM rendelet 15. § (7) bekezdés a) pontja helyébe a következő rendelkezés lép:
(A gyakorlat8-at a  gyakorlat8 teljesítésébe bevont tábla vonatkozásában nem teljesítettnek kell tekinteni, 
ha az adminisztratív, illetve helyszíni ellenőrzés keretében megállapításra került, hogy a mezőgazdasági termelő)
„a) a  gyakorlat8-cal érintett szántó típusú tábla valamelyikén a  kondicionáló használatát, az  alkalmazott 
kondicionálók pontos megnevezését vagy kijuttatásának időpontját az Egységes kérelem rendeletben szabályozott 
agrotechnikai műveletként
aa) nem jelentette be, vagy
ab) határidőn túl jelentette be, és nem tudja igazolni, vagy a  támogatással összefüggésben keletkezett adatok 
alapján sem igazolható a gyakorlat8 tényleges teljesítése;”

 (2) A 15/2023. (IV. 19.) AM rendelet 15. § (8) bekezdése helyébe a következő rendelkezés lép:
„(8) A  gyakorlat8-at nemteljesítettnek kell tekinteni, ha az  adminisztratív, illetve helyszíni ellenőrzés keretében 
megállapításra kerül, hogy a szántóterület legalább 50%-án a mezőgazdasági termelő
a) nem juttatott ki kondicionálót, vagy
b) más módon sem tudja igazolni, vagy a támogatással összefüggésben keletkezett adatok alapján sem igazolható, 
hogy az (1)–(6) bekezdésben foglaltaknak megfelelően juttatott ki kondicionálót.”

21. §  A 15/2023. (IV. 19.) AM rendelet 16. § (7) bekezdés c) pontja helyébe a következő rendelkezés lép:
(A gyakorlat9-et a  gyakorlat9 teljesítésébe bevont tábla vonatkozásában nem teljesítettnek kell tekinteni, 
ha az adminisztratív, illetve helyszíni ellenőrzés keretében megállapításra kerül, hogy a mezőgazdasági termelő)
„c) a műveleteket az Egységes kérelem rendeletben szabályozott agrotechnikai műveletként
ca) nem jelentette be, vagy
cb) határidőn túl jelentette be, és nem tudja igazolni, vagy a  támogatással összefüggésben keletkezett adatok 
alapján sem igazolható a gyakorlat9 tényleges teljesítése;”

22. §  A 15/2023. (IV. 19.) AM rendelet 23. § (7) bekezdés a) pontja helyébe a következő rendelkezés lép:
(A gyakorlat12-t nem teljesítettnek kell tekinteni, ha az  adminisztratív, illetve helyszíni ellenőrzés keretében 
megállapításra kerül, hogy)
„a) a  mezőgazdasági termelő a  gyakorlat12-vel érintett gyep hasznosítású tábla esetében a  kaszálás tervezett 
időpontját és elvégzésének  pontos dátumát az  Egységes kérelem rendeletben szabályozott agrotechnikai 
műveletként
aa) nem jelentette be, vagy
ab) határidőn túl jelentette be, és nem tudja igazolni, vagy a  támogatással összefüggésben keletkezett adatok 
alapján sem igazolható a gyakorlat12 tényleges teljesítése;”



6316 M A G Y A R  K Ö Z L Ö N Y  •  2024. évi 85. szám 

23. §  A 15/2023. (IV. 19.) AM rendelet 24. § (6) bekezdés a) pontja helyébe a következő rendelkezés lép:
(A gyakorlat13-at nem teljesítettnek kell tekinteni, ha az  adminisztratív, illetve helyszíni ellenőrzés keretében 
megállapításra kerül, hogy a mezőgazdasági termelő)
„a) a  gyakorlat13-mal érintett gyep hasznosítású tábla valamelyikének vonatkozásában a  (4)  bekezdésben foglalt 
feltételt
aa) nem teljesítette, vagy
ab) annak teljesítését nem tudja igazolni, vagy az a  támogatással összefüggésben keletkezett adatok alapján sem 
igazolható,”

24. §  A 15/2023. (IV. 19.) AM rendelet 27. § (7) bekezdés d) pontja helyébe a következő rendelkezés lép:
(A gyakorlat16-ot nem teljesítettnek kell tekinteni a  gyakorlat16 teljesítése bevont tábla vonatkozásában, 
ha az adminisztratív, illetve helyszíni ellenőrzés keretében megállapításra kerül, hogy a mezőgazdasági termelő)
„d) a biológiai ágens alkalmazását az Egységes kérelem rendeletben szabályozott agrotechnikai műveletként
da) nem jelentette be, vagy
db) határidőn túl jelentette be, és nem tudja igazolni, vagy a  támogatással összefüggésben keletkezett adatok 
alapján sem igazolható a gyakorlat16 tényleges teljesítése;”

25. § (1) A 15/2023. (IV. 19.) AM rendelet 28. § (6) bekezdés a) pontja helyébe a következő rendelkezés lép:
(A gyakorlat17-et nem teljesítettnek kell tekinteni a  gyakorlat17 teljesítésébe bevont tábla vonatkozásában, 
ha az adminisztratív, illetve helyszíni ellenőrzés keretében megállapításra kerül, hogy a mezőgazdasági termelő)
„a) a  gyakorlat17-tel érintett ültetvény típusú tábla esetében az  alkalmazott mikrobiológiai készítmények  pontos 
megnevezését vagy kijuttatásának időpontját az  Egységes kérelem rendeletben szabályozott agrotechnikai 
műveletként
aa) nem jelentette be, vagy
ab) határidőn túl jelentette be, és nem tudja igazolni, vagy a  támogatással összefüggésben keletkezett adatok 
alapján sem igazolható a gyakorlat17 tényleges teljesítése; vagy”

 (2) A 15/2023. (IV. 19.) AM rendelet 28. § (7) bekezdés b) pontja helyébe a következő rendelkezés lép:
(A gyakorlat17-et nem teljesítettnek kell tekinteni, ha az  adminisztratív, illetve helyszíni ellenőrzés keretében 
megállapításra kerül, hogy a mezőgazdasági termelő)
„b) a  mikrobiológiai készítmény alkalmazását az  ültetvényterületnek a  gyakorlat17 teljesítésére bejelentett 
táblák mindegyikén, de legalább a  teljes ültetvényterület 50%-án az  Egységes kérelem rendeletben szabályozott 
agrotechnikai műveletként
ba) nem jelentette be, vagy
bb) határidőn túl jelentette be, és nem tudja igazolni, vagy a  támogatással összefüggésben keletkezett adatok 
alapján sem igazolható a gyakorlat17 tényleges teljesítése.”

26. § (1) A 15/2023. (IV. 19.) AM rendelet 29. § (6) bekezdés a) pontja helyébe a következő rendelkezés lép:
(A gyakorlat18-at nem teljesítettnek kell tekinteni a gyakorlat18-cal érintett tábla vonatkozásában, ha az adminisztratív, 
illetve helyszíni ellenőrzés keretében megállapításra kerül, hogy a mezőgazdasági termelő)
„a) a  gyakorlat18-cal érintett ültetvény hasznosítású tábla esetében a  gyakorlat18 vállalását, teljesítését, 
az  alkalmazott készítmények  pontos megnevezését vagy kijuttatásának időpontját az  Egységes kérelem 
rendeletben foglaltaknak megfelelően agrotechnikai műveletként
aa) nem jelentette be, vagy
ab) határidőn túl jelentette be, és nem tudja igazolni, vagy a  támogatással összefüggésben keletkezett adatok 
alapján sem igazolható a gyakorlat18 tényleges teljesítése;”

 (2) A 15/2023. (IV. 19.) AM rendelet 29. § (7) bekezdés b) pontja helyébe a következő rendelkezés lép:
(A gyakorlat18-at nem teljesítettnek kell tekinteni, ha az  adminisztratív, illetve helyszíni ellenőrzés keretében 
megállapításra kerül, hogy a mezőgazdasági termelő)
„b) a kondicionáló alkalmazását az ültetvényterületnek a gyakorlat18 teljesítésére bejelentett táblák mindegyikén, 
de legalább a  gyakorlat18 teljesítéséhez szükséges ültetvényterület 50%-án az  Egységes kérelem rendeletben 
szabályozott agrotechnikai műveletként
ba) nem jelentette be, vagy
bb) határidőn túl jelentette be, és nem tudja igazolni, vagy a  támogatással összefüggésben keletkezett adatok 
alapján sem igazolható a gyakorlat18 tényleges teljesítése; vagy”



M A G Y A R  K Ö Z L Ö N Y  •  2024. évi 85. szám 6317

27. §  A 15/2023. (IV. 19.) AM rendelet 30. § (8) bekezdés d) pontja helyébe a következő rendelkezés lép:
(A gyakorlat19-et nem teljesítettnek kell tekinteni, ha az  adminisztratív, illetve helyszíni ellenőrzés keretében 
megállapításra kerül, hogy)
„d) a  szükséges adatokat a  gyakorlat19-cel érintett valamely ültetvény típusú tábla esetében a  mezőgazdasági 
termelő az Egységes kérelem rendeletben foglaltaknak megfelelően agrotechnikai műveletként
da) nem jelentette be, vagy
db) határidőn túl jelentette be, és nem tudja igazolni, vagy a  támogatással összefüggésben keletkezett adatok 
alapján sem igazolható a gyakorlat19 tényleges teljesítése;”

28. §  A 15/2023. (IV. 19.) AM rendelet 31. § (5) bekezdés d) pontja helyébe a következő rendelkezés lép:
(A gyakorlat20-at nem teljesítettnek kell tekinteni, ha az  adminisztratív, illetve helyszíni ellenőrzés keretében 
megállapításra kerül, hogy)
„d) a sorköztakarás módját, valamint az agrotechnikai műveleteket a mezőgazdasági termelő az Egységes kérelem 
rendeletben foglaltaknak megfelelően agrotechnikai műveletként
da) nem jelentette be, vagy
db) határidőn túl jelentette be, és nem tudja igazolni, vagy a  támogatással összefüggésben keletkezett adatok 
alapján sem igazolható a gyakorlat20 tényleges teljesítése.”

29. §  A 15/2023. (IV. 19.) AM rendelet 32. § (7) bekezdés d)–e) pontja helyébe a következő rendelkezés lép:
(A gyakorlat21-et nem teljesítettnek kell tekinteni, ha az  adminisztratív, illetve helyszíni ellenőrzés keretében 
megállapításra kerül, hogy a mezőgazdasági termelő)
„d) a  kijuttatást és bedolgozást az  Egységes kérelem rendeletben foglaltaknak megfelelően agrotechnikai 
műveletként
da) nem jelentette be, vagy
db) határidőn túl jelentette be, és nem tudja igazolni, vagy a  támogatással összefüggésben keletkezett adatok 
alapján sem igazolható a gyakorlat21 tényleges teljesítése;
e) az inhibitor alkalmazását az Egységes kérelem rendeletben foglaltaknak megfelelően agrotechnikai műveletként
ea) nem jelentette be, vagy
eb) határidőn túl jelentette be, és nem tudja igazolni, vagy a  támogatással összefüggésben keletkezett adatok 
alapján sem igazolható a gyakorlat21 tényleges teljesítése; vagy”

30. §  A 15/2023. (IV. 19.) AM rendelet a következő 40. §-sal egészül ki:
„40. § (1) A (2) bekezdésben foglaltak kivételével e rendeletnek az egyes mezőgazdasági termelési tevékenységhez 
kapcsolódó támogatást és válságtámogatást tartalmazó miniszteri rendeletek módosításáról szóló 46/2024. (IX. 2.)
AM rendelettel [a továbbiakban: 46/2024. (IX. 2.) AM rendelet] megállapított 4. § (3) bekezdését a 2023. évben indult 
eljárásokban kell alkalmazni.
(2) E rendeletnek a 46/2024. (IX. 2.) AM rendelettel megállapított 8. § (6) bekezdés c) pontját, 12. § (5) bekezdését, 
13.  § (6)  bekezdés d)–e)  pontját, 14.  § (7)  bekezdés a)  pontját, 14.  § (8)  bekezdését, 15.  § (7)  bekezdés a)  pontját, 
15.  § (8)  bekezdését, 16.  § (7)  bekezdés b)–c)  pontját, 23.  § (7)  bekezdés a)  pontját, 24.  § (6)  bekezdés a)  pontját, 
26. § (5) bekezdését, 27. § (7) bekezdés d) pontját, 28. § (6) bekezdés a) pontját, 28. § (7) bekezdés b) pontját, 29. § 
(6) bekezdés a) pontját, 29. § (7) bekezdés b) pontját, 30. § (8) bekezdés d) pontját, 31. § (5) bekezdés d) pontját, 
32. § (7) bekezdés d)–e) pontját a 2023. évi kérelmekre hozott döntés saját hatáskörben történő módosítása során, 
valamint a jogorvoslati eljárásokban kell alkalmazni.”

31. §  A 15/2023. (IV. 19.) AM rendelet
a) 12. § (5) bekezdésében a „fel nem használható hatóanyagot tartalmazó növényvédő szer” szövegrész helyébe 

a „fel nem használható növényvédő szer és hatóanyag” szöveg,
b) 13.  § (6)  bekezdés e)  pontjában a  „nem jelentette be agrotechnikai műveletként” szövegrész helyébe 

a „nem jelentette be agrotechnikai műveletként, és ezt más módon sem tudja igazolni, vagy a támogatással 
összefüggésben keletkezett adatok alapján sem igazolható” szöveg,

c) 16. § (7) bekezdés b) pontjában az „amely nem szerepel a gyakorlat9 keretében felhasználható hatóanyagok 
és szerek listáján” szövegrész helyébe az  „amely nem szerepel a  gyakorlat9 keretében felhasználható 
hatóanyagok és szerek listáján, vagy a  mezőgazdasági termelő más módon nem tudja igazolni, vagy 



6318 M A G Y A R  K Ö Z L Ö N Y  •  2024. évi 85. szám 

a  támogatással összefüggésben keletkezett adatok alapján sem igazolható, hogy a  felhasznált növényvédő 
szer a gyakorlat9 keretében engedélyezettekkel azonos vagy ártalmatlan hatóanyagot tartalmaz” szöveg,

d) 26. § (5) bekezdésében a „fel nem használható hatóanyagú növényvédő szer” szövegrész helyébe a „fel nem 
használható növényvédő szer és hatóanyag” szöveg

lép.

6. Az Európai Mezőgazdasági Garanciaalapból finanszírozott fenntarthatóságot elősegítő 
alapszintű-jövedelemtámogatás, az ahhoz kapcsolódó átmeneti nemzeti támogatás, valamint 
a fenntarthatóságot elősegítő, átcsoportosítással nyújtható kiegészítő jövedelemtámogatás 
igénybevételével kapcsolatos egyes kérdésekről szóló 16/2023. (IV. 19.) AM rendelet módosítása

32. §  Az Európai Mezőgazdasági Garanciaalapból finanszírozott fenntarthatóságot elősegítő alapszintű-
jövedelemtámogatás, az  ahhoz kapcsolódó átmeneti nemzeti támogatás, valamint a  fenntarthatóságot elősegítő, 
átcsoportosítással nyújtható kiegészítő jövedelemtámogatás igénybevételével kapcsolatos egyes kérdésekről szóló 
16/2023. (IV. 19.) AM rendelet [a továbbiakban: 16/2023. (IV. 19.) AM rendelet] 21/A. §-a a következő (3a) bekezdéssel 
egészül ki:
„(3a) A  (2)  bekezdés szerinti történelmi bázisjogosultság megállapítása szempontjából jogutódnak tekintendő 
a  jogi személy 2018. évet követő átalakulása esetén az  átalakulással keletkezett jogi személy, ha annak vezető 
tisztségviselője és tulajdonosi szerkezete azonos az  átalakulást kezdeményező jogi személyével. Az  átalakulással 
keletkezett jogi személy jogutódként történő elismerése – a  (3)  bekezdésben foglaltaktól eltérően – nem függ 
a (3) bekezdésben meghatározott támogatások kifizetésétől.”

33. §  A 16/2023. (IV. 19.) AM rendelet a következő 27. §-sal egészül ki:
„27.  § E  rendeletnek az  egyes  mezőgazdasági termelési tevékenységhez kapcsolódó támogatást és 
válságtámogatást tartalmazó miniszteri rendeletek módosításáról szóló 46/2024. (IX. 2.) AM rendelettel 
[a továbbiakban: 46/2024. (IX. 2.) AM rendelet] megállapított 9. § (3) bekezdését, 21/A. § (2)–(3) bekezdését, 21/A. § 
(3a)  bekezdését, 21/B.  § (2)  bekezdését és 24.  § (1)  bekezdését a  46/2024. (IX. 2.) AM rendelet hatálybalépésekor 
folyamatban lévő eljárásokban is alkalmazni kell.”

34. §  A 16/2023. (IV. 19.) AM rendelet
a) 9. § (3) bekezdésében a „ha a 2018. évre vonatkozóan egységes területalapú támogatás megállapításra került” 

szövegrész helyébe a „ha a 2018. évre vonatkozóan egységes területalapú támogatás vagy a mezőgazdasági 
kistermelői támogatásról szóló 16/2014.  (IV. 9.) FM rendelet [a  továbbiakban: 16/2014.  (IV. 9.) FM rendelet] 
szerinti támogatás megállapításra került” szöveg,

b) 21/A.  § (2)  bekezdésében és 21/B.  § (2)  bekezdésében az „5/2015.  (II. 19.) FM rendelet II. Fejezete alapján” 
szövegrész helyébe az „5/2015.  (II. 19.) FM rendelet II. Fejezete vagy a 16/2015.  (IV. 9.) FM rendelet alapján” 
szöveg,

c) 21/A.  § (3)  bekezdésében az  „5/2015.  (II. 19.) FM rendelet II. Fejezete szerinti” szövegrész helyébe 
az „5/2015. (II. 19.) FM rendelet II. Fejezete vagy a 16/2014. (IV. 9.) FM rendelet szerinti” szöveg,

d) 24.  § (1)  bekezdésében a  „történelmi bázis jogosultságról szóló 106/2007.  (IX. 24.) FVM rendelet 6.  § 
(1)  bekezdésében” szövegrész helyébe a  „történelmi bázis jogosultságról szóló 106/2007.  (IX. 24.) 
FVM rendelet 6. § (1) és (1a) bekezdésében” szöveg

lép.

7. Az egységes kérelemmel igényelhető egyes agrártámogatások eljárási szabályairól szóló 
15/2024. (IV. 9.) AM rendelet módosítása

35. §  Az egységes kérelemmel igényelhető egyes agrártámogatások eljárási szabályairól szóló 15/2024.  (IV. 9.) 
AM rendelet 17.  § (3)  bekezdésében a  „16.  § (1)  bekezdése szerinti határidő” szövegrész helyébe a  „15.  §  
(1)–(6) bekezdése szerinti határidő” szöveg lép.



M A G Y A R  K Ö Z L Ö N Y  •  2024. évi 85. szám 6319

8. A Közös Agrárpolitika Stratégiai Terv termeléshez kötött közvetlen támogatások igénybevételének 
szabályairól szóló 19/2024. (IV. 9.) AM rendelet módosítása

36. §  A Közös Agrárpolitika Stratégiai Terv termeléshez kötött közvetlen támogatások igénybevételének szabályairól szóló 
19/2024. (IV. 9.) AM rendelet
a) 2. § (3) bekezdésében az „a Közös Agrárpolitikából és a nemzeti költségvetésből biztosított agrártámogatások 

felhasználásának rendjéről szóló 54/2023.  (IX. 13.) AM rendelet” szövegrész helyébe az  „a Közös 
Agrárpolitikából és a nemzeti költségvetésből biztosított agrártámogatások felhasználásának rendjéről szóló 
54/2023. (IX. 13.) AM rendelet (a továbbiakban: KAP Vhr.)” szöveg,

b) 19.  § (2)  bekezdésében a „12.  § (2)  bekezdésében” szövegrész helyébe a „KAP Vhr. 3.  § (6)  bekezdésében” 
szöveg,

c) 28.  § (2)  bekezdés b)  pont ba)  alpontjában az  „augusztus 1-jéig egyszeri” szövegrész helyébe 
az „augusztus 1-jéig legalább egyszeri” szöveg

lép.

9. Záró rendelkezések

37. §  Ez a rendelet a kihirdetését követő napon lép hatályba.

  Dr. Nagy István s. k.,
  agrárminiszter

A belügyminiszter 40/2024. (IX. 2.) BM rendelete
a nevelő-oktató munka során alkalmazott tartalomszabályozók ismeretéről szóló, miniszter által 
elrendelhető képzés teljesítési kötelezettségéről

A nemzeti köznevelésről szóló 2011. évi CXC. törvény 94. § (1) bekezdés t) pontjában kapott felhatalmazás alapján,
a 8. § tekintetében a nemzeti köznevelésről szóló 2011. évi CXC.  törvény 94. § (1) bekezdés a) pontjában kapott felhatalmazás 
alapján,
a 9.  § és a  10.  § tekintetében a  pedagógusok új életpályájáról szóló 2023.  évi LII.  törvény 155.  § (2)  bekezdésében kapott 
felhatalmazás alapján,
a Kormány tagjainak feladat- és hatásköréről szóló 182/2022.  (V. 24.) Korm.  rendelet 66.  § (1)  bekezdés 29.  pontjában 
meghatározott feladatkörömben eljárva a következőket rendelem el:

1. Általános rendelkezések

1. § (1) E  rendelet hatálya az  óvodában, általános iskolában, gimnáziumban, szakgimnáziumban, szakiskolában vagy 
készségfejlesztő iskolában az e  rendelet hatálybalépése és 2024. december 31.  napja között köznevelési 
foglalkoztatotti jogviszonyban álló
a) óvodapedagógus,
b) tanító vagy
c) – a szakmai tantárgyat oktató tanár kivételével – tanár
munkakörben foglalkoztatott pedagógusra (a továbbiakban együtt: pedagógus) terjed ki.

 (2) E  rendelet hatálya kiterjed arra a  személyre is, aki az e  rendelet hatálybalépésének  napja és 2024. december 
31. napja közötti időszakban létesít új köznevelési foglalkoztatotti jogviszonyt – ideértve az áthelyezés esetét is –, 
vagy kinevezéstől eltérően kerül foglalkoztatásra.

 (3) A munkáltató a (2) bekezdés szerinti esetben, új jogviszony létesítésekor tájékoztatja a köznevelési foglalkoztatotti 
jogviszonyt létesítő személyt a képzés teljesítésének kötelezettségéről, a képzésre és számonkérésre rendelkezésre 
álló időtartamról, illetve annak nemteljesítésére vonatkozó jogkövetkezményről.



6320 M A G Y A R  K Ö Z L Ö N Y  •  2024. évi 85. szám 

2. A képzés és számonkérés

2. § (1) A  köznevelésért felelős miniszter (a  továbbiakban: miniszter) a  nemzeti köznevelésről szóló 2011.  évi 
CXC.  törvény 62.  § (5)  bekezdése alapján előírja, hogy a  pedagógus a  nevelő-oktató munka során alkalmazott 
tartalomszabályozókkal összefüggő ismereteit képzés keretében megújítsa, valamint a  képzés teljesítésekor, 
a nevelő-oktató munka során alkalmazott tartalomszabályozókkal összefüggő ismeretek elsajátítását követően
a) az óvodapedagógus munkakörben foglalkoztatott pedagógus az Óvodai nevelés országos alapprogramjával 

kapcsolatos,
b) a  tanító, a  tanár munkakörben foglalkoztatott pedagógus a  Nemzeti alaptanterv kiadásáról, bevezetéséről 

és alkalmazásáról szóló 110/2012.  (VI. 4.) Korm. rendelet Melléklete szerinti Nemzeti alaptanterv és az azon 
alapuló, végzettségéhez és szakképzettségéhez kapcsolódó kerettantervek, alapprogramok, irányelvek, 
valamint az érettségi vizsgakövetelményekben foglaltak munkakörének és szakképzettségének megfelelő

ismeretéről számot adjon.
 (2) Ha a  pedagógus a  nevelő-oktató munkáját több szakképzettség alapján végzi, az  igazgató – a  pedagógus 

véleményének kikérése alapján – határozza meg, hogy a  képzés teljesítése során mely szakképzettséget kell 
figyelembe venni.

 (3) A miniszter által meghatározott szakmai elvek alapján kidolgozott, az (1) bekezdés szerinti képzés és számonkérés 
megszervezése az Oktatási Hivatal (a továbbiakban: Hivatal) feladata.

 (4) A Hivatal a képzést – az (5) bekezdés szerinti adattartalommal – veszi nyilvántartásba.
 (5) A nyilvántartás tartalmazza a képzésnek

a) a miniszter által meghatározott címét,
b) a nyilvántartási számát,
c) az (1) bekezdés szerinti témakörét és
d) a 3. § (2) bekezdése szerinti időtartamát.

3. § (1) A  képzést és a  számonkérést a  Hivatal a  Nemzeti Közszolgálati Egyetem (a  továbbiakban: NKE) bevonásával  
szervezi meg.

 (2) A képzést tízórás távoktatási képzés keretében kell teljesíteni egy alkalommal, az NKE által működtetett informatikai 
továbbképzési rendszerben.

4. § (1) A pedagógus egy, az NKE által meghatározott képzési-számonkérési időszakban vesz részt.
 (2) A képzéshez kapcsolódó számonkérés e rendelet hatálybalépése és 2025. január 31. között teljesíthető.

5. § (1) A  képzés a  tananyag feldolgozásából, azt követően az  ahhoz kapcsolódó számonkérés megoldásából áll. 
A  tananyaghoz kapcsolódó számonkérés sikeres teljesítéséhez a  pedagógusnak húsz kérdésből legalább  
tizenöt kérdésre kell helyesen válaszolnia.

 (2) A  pedagógus sikertelen számonkérés esetén, azt követően a  számonkérést kettő alkalommal ismételheti meg 
a képzési-számonkérési időszakban.

6. § (1) A  képzés és számonkérés (a  továbbiakban együtt: képzés) teljesítését követően a  Hivatal a  képzés elvégzéséről 
a pedagógus részére tanúsítványt állít ki, amely megfelelt vagy nem felelt meg eredményt tartalmazhat. A megfelelt 
eredményt tartalmazó tanúsítvány igazolja a tartalomszabályozókra vonatkozó ismeretek megújítását.

 (2) A  pedagógus az  (1)  bekezdés szerinti tanúsítványt – annak kézhezvételét követő három  napon belül –  
a munkáltatója részére bemutatja.

 (3) Új jogviszony létesítésekor – ideértve az  áthelyezés esetét is – a  korábban elvégzett képzésről szóló tanúsítványt 
a pedagógus az új munkáltató részére is bemutatja.

 (4) Átirányítás esetén a képzést egy alkalommal kell teljesíteni, azzal, hogy ha az átirányítást megelőzően a képzést már 
adott szakképzettség alapján teljesítette a pedagógus, az átirányítást követően már nem kell új képzést elvégezni.

3. Záró rendelkezések

7. §  Ez a rendelet a kihirdetését követő napon lép hatályba.



M A G Y A R  K Ö Z L Ö N Y  •  2024. évi 85. szám 6321

8. §  A nevelési-oktatási intézmények működéséről és a köznevelési intézmények névhasználatáról szóló 20/2012. (VIII. 31.)  
EMMI rendelet a következő 17. §-sal egészül ki:
„17.  § (1) A  pedagógus a  tanórai és egyéb foglalkozások ideje alatt, valamint tanulói felügyelet ellátása során 
a birtokában lévő mobiltelefont és egyéb digitális, infokommunikációs eszközt a neveléssel-oktatással összefüggő 
célokra használhatja.
(2) Az (1) bekezdésben foglaltakat nem kell alkalmazni
a) a köznevelési intézmény pedagógiai programjában szereplő, intézményen kívül szervezett programok alkalmával, 
valamint
b) ha a használat
ba) a  pedagógus vagy más életét, testi épségét vagy vagyonát közvetlenül fenyegető és más módon  
el nem hárítható veszély elhárítása érdekében,
bb) szabálysértés vagy bűncselekmény elkövetésének elhárítása vagy elkövetése miatti segítségkérés érdekében 
vagy
bc) a pedagógus vagy a gyermek, tanuló egészségügyi állapotára tekintettel
szükséges.”

9. §  A pedagógusok teljesítményértékeléséről szóló 18/2024.  (IV. 4.) BM rendelet (a  továbbiakban: TÉR rend.) 4.  §-a 
a következő (3a) bekezdéssel egészül ki:
„(3a) Az  értékelő vezető a  (3)  bekezdés a)  pontja szerinti pedagógus értékelése során az  1.  mellékletben foglalt 
táblázat 2. sora szerinti szempont értékelése során figyelembe veszi a  köznevelésért felelős miniszter által  
az Nkt. 62. § (5) bekezdése szerint elrendelt képzés teljesítését és eredményét.”

10. §  A TÉR rend. 9. §-a a következő (4) bekezdéssel egészül ki:
„(4) A 2024/2025. tanév, illetve a 2024. szeptember 1-jével kezdődő nevelési év tekintetében a 4. § (3a) bekezdését 
a  nevelő-oktató munka során alkalmazott tartalomszabályozók ismeretéről szóló, miniszter által elrendelhető 
képzés teljesítési kötelezettségéről szóló 40/2024. (IX. 2.) BM rendelet szerinti képzésre is alkalmazni kell.”

  Dr. Pintér Sándor s. k.,
  belügyminiszter

Az energiaügyi miniszter 14/2024. (IX. 2.) EM rendelete
hatáskör-telepítéssel összefüggő miniszteri rendeletek módosításáról

A vízgazdálkodásról szóló 1995.  évi LVII.  törvény 45.  § (8)  bekezdés a)  pontjában kapott felhatalmazás alapján, a  Kormány 
tagjainak feladat- és hatásköréről szóló 182/2022.  (V. 24.) Korm.  rendelet 160.  § 9.  pontjában meghatározott feladatkörömben 
eljárva,
a 2.  alcím tekintetében a  vízgazdálkodásról szóló 1995.  évi LVII.  törvény 45.  § (8)  bekezdés k)  pontjában kapott felhatalmazás 
alapján, a Kormány tagjainak feladat- és hatásköréről szóló 182/2022. (V. 24.) Korm. rendelet 160. § 9. pontjában meghatározott 
feladatkörömben eljárva,
a 3.  alcím és az  1.  melléklet tekintetében a  környezet védelmének általános szabályairól szóló 1995.  évi LIII.  törvény 110.  § 
(13a)  bekezdésében, valamint a  vízgazdálkodásról szóló 1995.  évi LVII.  törvény 45.  § (8)  bekezdés m)  pontjában kapott 
felhatalmazás alapján, a  Kormány tagjainak feladat- és hatásköréről szóló 182/2022.  (V. 24.) Korm.  rendelet 160.  § 9. és 
10.  pontjában meghatározott feladatkörömben eljárva – a  Kormány tagjainak feladat- és hatásköréről szóló 182/2022.  (V. 24.) 
Korm. rendelet 148. § (1) bekezdés 1. pontjában meghatározott feladatkörében eljáró pénzügyminiszterrel egyetértésben –
a következőket rendelem el:

1. Az árvíz- és a belvízvédekezésről szóló 10/1997. (VII. 17.) KHVM rendelet módosítása

1. §  Hatályát veszti az  árvíz- és a  belvízvédekezésről szóló 10/1997.  (VII. 17.) KHVM rendelet 3/A.  § (2)  bekezdésében 
az „I. fokú” szövegrész.



6322 M A G Y A R  K Ö Z L Ö N Y  •  2024. évi 85. szám 

2. A vizek hasznosítását, védelmét és kártételeinek elhárítását szolgáló tevékenységekre és 
létesítményekre vonatkozó műszaki szabályokról szóló 30/2008. (XII. 31.) KvVM rendelet módosítása

2. §  A vizek hasznosítását, védelmét és kártételeinek elhárítását szolgáló tevékenységekre és létesítményekre vonatkozó 
műszaki szabályokról szóló 30/2008. (XII. 31.) KvVM rendelet 27. § (2) bekezdésében az „az Országos Vízügyi Hatóság” 
szövegrész helyébe az  „a vízügyi és vízvédelmi feladatkörében érintett fővárosi és vármegyei kormányhivatal” 
szöveg lép.

3. A vízügyi és a vízvédelmi hatósági eljárások igazgatási szolgáltatási díjairól szóló  
13/2015. (III. 31.) BM rendelet módosítása

3. §  A vízügyi és a vízvédelmi hatósági eljárások igazgatási szolgáltatási díjairól szóló 13/2015. (III. 31.) BM rendelet 1. §-a 
helyébe a következő rendelkezés lép:
„1.  § E  rendelet hatálya a  fővárosi és vármegyei kormányhivatalok (a  továbbiakban együtt: eljáró hatóság) 
hatáskörébe tartozó vízügyi, vízvédelmi hatósági és szakhatósági eljárásokra, valamint az  eljáró hatóságok 
igazgatási jellegű szolgáltatásaira terjed ki.”

4. §  A vízügyi és a  vízvédelmi hatósági eljárások igazgatási szolgáltatási díjairól szóló 13/2015.  (III. 31.) BM rendelet 
3. melléklete helyébe az 1. melléklet lép.

5. §  Hatályát veszti a  vízügyi és a  vízvédelmi hatósági eljárások igazgatási szolgáltatási díjairól szóló 13/2015.  (III. 31.) 
BM rendelet
a) 3. §-a,
b) 4. § (2) bekezdése,
c) 5. § (1) bekezdésében az „első fokon” szövegrész,
d) 5. § (2) bekezdése,
e) 5. § (4) bekezdésében az „ , illetve a jogorvoslati kérelem” szövegrész,
f ) 6. § (1) és (2) bekezdése.

4. Záró rendelkezések

6. §  Ez a rendelet 2024. október 1-jén lép hatályba.

  Lantos Lajos Csaba s. k.,
  energiaügyi miniszter

1. melléklet a 14/2024. (IX. 2.) EM rendelethez
„3. melléklet a 13/2015. (III. 31.) BM rendelethez

Az eljáró hatóság előirányzat-felhasználási keretszámla számai

A B

1 Eljáró szerv Előirányzat-felhasználási számlák megnevezése

2 Bács-Kiskun Vármegyei Kormányhivatal 10025004-00299657-00000000

3 Baranya Vármegyei Kormányhivatal 10024003-00299585-00000000

4 Békés Vármegyei Kormányhivatal 10026005-00299578-00000000

5 Borsod-Abaúj-Zemplén Vármegyei Kormányhivatal 10027006-00299561-00000000

6 Csongrád-Csanád Vármegyei Kormányhivatal 10028007-00299664-00000000

7 Fejér Vármegyei Kormányhivatal 10029008-00299640-00000000

8 Győr-Moson-Sopron Vármegyei Kormányhivatal 10033001-00299633-00000000



M A G Y A R  K Ö Z L Ö N Y  •  2024. évi 85. szám 6323

9 Hajdú-Bihar Vármegyei Kormányhivatal 10034002-00299626-00000000

10 Jász-Nagykun-Szolnok Vármegyei Kormányhivatal 10045002-00299602-00000000

11 Pest Vármegyei Kormányhivatal 10023002-00333489-00000000

12 Szabolcs-Szatmár-Bereg Vármegyei Kormányhivatal 10044001-00299695-00000000

13 Vas Vármegyei Kormányhivatal 10047004-00299523-00000000

14 Belügyminisztérium Országos Katasztrófavédelmi Főigazgatóság 10023002-00283494-00000000
”

Az energiaügyi miniszter 15/2024. (IX. 2.) EM rendelete
a hulladékgazdálkodási intézményi résztevékenység ellátásával összefüggő díjak, 
a díjalkalmazási feltételek, valamint a díjmegfizetés rendjének 2024. évi megállapításáról szóló 
23/2023. (XI. 30.) EM rendelet módosításáról

A hulladékról szóló 2012. évi CLXXXV. törvény 88. § (2) bekezdés 14. pontjában kapott felhatalmazás alapján, a Kormány tagjainak 
feladat- és hatásköréről szóló 182/2022. (V. 24.) Korm. rendelet 160. § 5. és 6. pontjában meghatározott feladatkörömben eljárva 
a következőket rendelem el:

1. §  A hulladékgazdálkodási intézményi résztevékenység ellátásával összefüggő díjak, a  díjalkalmazási feltételek, 
valamint a díjmegfizetés rendjének 2024. évi megállapításáról szóló 23/2023. (XI. 30.) EM rendelet (a továbbiakban: 
EM rendelet) a következő 8. §-sal egészül ki:
„8.  § E  rendeletnek a  hulladékgazdálkodási intézményi résztevékenység ellátásával összefüggő díjak, 
a  díjalkalmazási feltételek, valamint a  díjmegfizetés rendjének 2024.  évi megállapításáról szóló 23/2023.  (XI.  30.) 
EM rendelet módosításáról szóló 15/2024. (IX. 2.) EM rendelettel megállapított 3.  melléklet 1.  pontját 
2024. január 1. napjától kell alkalmazni.”

2. §  Az EM rendelet 3. melléklete az 1. melléklet szerint módosul.

3. §  Ez a rendelet a kihirdetését követő napon lép hatályba.

  Lantos Lajos Csaba s. k.,
  energiaügyi miniszter

1. melléklet a 15/2024. (IX. 2.) EM rendelethez

Az EM rendelet 3. melléklet 1. pontja helyébe a következő rendelkezés lép:

„1. A csatlakozási díj egy egységre vetített mértéke

A B C

1 Anyagáram megnevezése Díjkód

A gyártó által fizetendő 

csatlakozási díj

(Ft/kg)

2 nem újrahasználható műanyag M51 18

3 nem újrahasználható fém V51 23

4
nem újrahasználható üveg (a díjátalány-fizetéssel érintett borászati 
termék üveg csomagolása kivételével)

U51 1



6324 M A G Y A R  K Ö Z L Ö N Y  •  2024. évi 85. szám 

5

díjátalány-fizetéssel érintett borászati termék nem újrahasználható 
üveg csomagolása pezsgő, minőségi pezsgő, illatos minőségi 
pezsgő, szén-dioxid hozzáadásával készült habzóbor üveg 
csomagolása kivételével

U61 1

6
díjátalány-fizetéssel érintett pezsgő, minőségi pezsgő, illatos 
minőségi pezsgő, szén-dioxid hozzáadásával készült habzóbor 
nem újrahasználható üveg csomagolása

U71 1

7 újrahasználható X71 1
”

A honvédelmi miniszter 18/2024. (IX. 2.) HM rendelete
az egészségügyi beosztású katonák szolgálati viszonyával kapcsolatos sajátos szabályokról

A honvédek jogállásáról szóló 137/2024.  (VI. 28.) Korm.  rendelet 30. § (1) bekezdés b) pontjában kapott felhatalmazás alapján, 
a  Kormány tagjainak feladat- és hatásköréről szóló 182/2022.  (V. 24.) Korm.  rendelet 112.  § 1.  pontjában meghatározott 
feladatkörömben eljárva a következőket rendelem el:

1. Általános rendelkezések

1. § (1) E  rendelet hatálya a  honvédek jogállásáról szóló 137/2024.  (VI. 28.) Korm.  rendelet (a  továbbiakban: Hjkr.) 29.  § 
4. pontja szerinti egészségügyi beosztású katonára terjed ki.

 (2) A 4. § (5) és (6) bekezdését, az 5. § (3), (5) és (6) bekezdését az állomány honvédelmi egészségügyi szolgáltatónál 
foglalkoztatott, az  egészségügyi tevékenység végzésének egyes kérdéseiről szóló 2003.  évi LXXXIV.  törvény 
(a továbbiakban: Eütev.) 4. § b) pontja szerinti egészségügyben dolgozó tagjára is alkalmazni kell.

 (3) Az egészségügyi beosztású katona szolgálati viszonyára
a) a hivatásos és szerződéses katona esetén a hivatásos és szerződéses állomány tagjára vonatkozó szabályokat,
b) az önkéntes tartalékos esetén az önkéntes tartalékos állomány tagjára vonatkozó szabályokat
az e rendeletben foglalt eltérésekkel, megfelelően kell alkalmazni.

 (4) A  honvédelmi egészségügyi szolgáltatóra és az  egészségügyi beosztású katonára e  rendelet eltérő rendelkezése 
hiányában az  egészségügyi szolgálati jogviszonyról szóló 2020.  évi C.  törvény (a  továbbiakban: Eszjtv.) nem 
alkalmazható.

2. §  E rendelet alkalmazásában
1. egészségügyi tevékenység: az  egészségügyről szóló 1997.  évi CLIV.  törvény (a  továbbiakban: Eütv.) 3.  § 

y) pontjában meghatározott tevékenység,
2. gyakorolható tevékenység: a tudományos, oktatói, művészeti, lektori, szerkesztői, jogi oltalom alá eső szellemi 

tevékenység, a nevelőszülői foglalkoztatási jogviszony, valamint sporttal összefüggő tevékenység,
3. honvédelmi egészségügyi szolgáltató: az Eütv. 155. § (19) bekezdés b) pontja szerinti honvédelmi egészségügyi 

szolgáltató és a Katonai Nemzetbiztonsági Szolgálat,
4. magasabb vezető: a honvédelmi egészségügyi szolgáltató vezetője, valamint helyettesei,
5. vezető: a magasabb vezető kivételével a honvédelmi egészségügyi szolgáltató szervezeti elemének vezetője 

és annak helyettese.

2. Szolgálati viszonnyal kapcsolatos sajátos szabályok

3. § (1) Az  egészségügyi beosztású katona szolgálatteljesítési idejére a  hivatásos és szerződéses szolgálati viszonyra 
vonatkozó szabályok mellett az Eütev. munkaidőre vonatkozó szabályait is alkalmazni kell.

 (2) A  honvédelemért felelős miniszter (a  továbbiakban: miniszter) ellátási érdekből engedélyezheti a  honvédelmi 
egészségügyi szolgáltató számára az  egészségügyi szolgáltatás – ideértve a  telemedicina keretében nyújtott 



M A G Y A R  K Ö Z L Ö N Y  •  2024. évi 85. szám 6325

egészségügyi szolgáltatást is – megkezdésére és gyakorlására vonatkozó általános szabályokat, valamint 
a  működési engedélyezési eljárásra, a  bejelentés alapján történő egészségügyi szolgáltatás – ideértve 
a  telemedicina keretében nyújtott egészségügyi szolgáltatást is – érdekében a  hatósági nyilvántartásba vételre, 
továbbá a  hatósági nyilvántartás személyes adatokat nem tartalmazó adattartalmára vonatkozó szabályokat 
tartalmazó jogszabályban meghatározott közreműködő személy vagy szervezet igénybevételét.

 (3) Az  egészségügyi beosztású katona – a  Magyar Honvédség egészségügyi feladatai ellátásához szükséges szakmai 
képességeinek fenntartása és továbbfejlesztése érdekében – a  Honvéd Vezérkar főnöke és a  klinikai központ 
elnökének megállapodása alapján klinikai központban is teljesítheti szolgálatát más szervhez történő vezénylés 
keretében.

 (4) Az egyes egészségügyi dolgozók és egészségügyben dolgozók illetmény- vagy bérnövelésének, valamint az ahhoz 
kapcsolódó támogatás igénybevételének részletes szabályairól szóló 256/2013. (VII. 5.) Korm. rendelet 1. melléklete 
szerinti egészségügyi munkakörök és az  egészségügyi katonai beosztások megfeleltetését miniszteri utasítás 
határozza meg.

4. § (1) Az egészségügyi beosztású katona kizárólag a miniszter előzetes döntése alapján létesíthet és tarthat fenn
a) további munkavégzésre irányuló jogviszonyt, ideértve más keresőfoglalkozást, valamint jogviszonyt és 

egyéb, díjazás ellenében folytatott tevékenységet,
b) gyakorolható tevékenység, valamint közérdekű önkéntes tevékenység végzésére irányuló jogviszonyt,
ha a munkavégzés időtartama részben azonos az egészségügyi beosztású katona előírt szolgálatteljesítési idejével.

 (2) A  miniszter az  (1)  bekezdés szerinti döntéséről egyidejűleg tájékoztatja az  egészségügyi szolgáltatás irányításáért 
felelős szerv vezetőjét.

 (3) Az  egészségügyi beosztású katona az  őt foglalkoztató honvédelmi egészségügyi szolgáltató székhelyén vagy 
telephelyén nem végezhet olyan egészségügyi tevékenységet, amire szolgálati viszonya nem terjed ki.

 (4) Az  egészségügyi beosztású katona a  szolgálati viszony keretében – az  Eütv. 3.  § i)  pontja szerinti sürgős szükség 
esetét és jogszabályban meghatározott eseteket kivéve – nem nyújthat egészségügyi szolgáltatást ugyanazon 
személy számára, akinek más – a  Hjkr., illetve az  Eszjtv. hatálya alá nem tartozó – jogviszonyban már ugyanazon 
betegség tekintetében egészségügyi szolgáltatást nyújtott.

 (5) A  magasabb vezetők, valamint a  vezetők, továbbá a  pénzügyi kötelezettségvállalásra jogosult egészségügyi 
beosztású katona beosztásával összeférhetetlen
a) a munkáltatóéval azonos vagy ahhoz hasonló tevékenységet is végző, illetve
b) a munkáltatóval rendszeres gazdasági kapcsolatban álló
gazdasági társaságban betöltött vezető tisztségviselői, felügyelőbizottsági tagság.

 (6) Az (5) bekezdés szerinti összeférhetetlenség alól a döntésre jogosult elöljáró felmentést adhat.
 (7) A  honvédelmi egészségügyi szolgáltató vezetője az  Eütev. 1.  §-a szerinti gyógyító-megelőző tevékenységet 

kizárólag a védelem-egészségügy körében, továbbá a működési nyilvántartás megújítása céljából, a továbbképzése 
alapján szükséges gyakorlati pontok megszerzése érdekében és az ahhoz szükséges mértékben végezhet.

 (8) Ha az Eszjtv. és felhatalmazása alapján kiadott jogszabály az Eszjtv. 4. §-a szerinti összeférhetetlenségi rendelkezéseit 
feloldó vagy enyhítő szabályt állapít meg, úgy azt az egészségügyi beosztású katonára is alkalmazni kell.

3. Illetménnyel és illetményen kívüli juttatásokkal kapcsolatos sajátos szabályok

5. § (1) Nem alkalmazható a  hivatásos és a  szerződéses állomány tagja (a  továbbiakban: állomány tagja) 
illetménymegállapítására a  Hjkr. 24.  § (3)  bekezdése, 2.  melléklete, az  önkéntes tartalékos állomány esetén 
az  önkéntes tartalékos jogállásról szóló 13/2024.  (VII. 23.) HM rendelet 15.  alcíme, XI. Fejezete, valamint 1. és 
2. melléklete
a) az orvos, szakorvos, fogorvos, szakfogorvos, gyógyszerész, szakgyógyszerész egészségügyi beosztású katona 

esetén,
b) az Eütv. szerinti egészségügyi felsőfokú szakirányú szakmai képzést lezáró szakképesítés megszerzését 

megelőzően – az  ilyen szakképesítés megszerzése feltételeként előírt felsőfokú szakképesítéssel rendelkező 
és ezen szakképesítéshez kötött munkakörben foglalkoztatott – egészségügyi beosztású katona esetén, 
továbbá

c) a 3.  § (4)  bekezdése szerinti miniszteri utasításban meghatározott egyéb, nem egészségügyi egyetemi 
végzettséggel, valamint nem egészségügyi egyetemi végzettséggel és egészségügyi felsőfokú szakirányú 
szakképesítéssel rendelkező egészségügyi beosztású katona esetén.



6326 M A G Y A R  K Ö Z L Ö N Y  •  2024. évi 85. szám 

 (2) Az  (1)  bekezdés szerinti egészségügyi beosztású katona illetményként az  Eszjtv. 1.  mellékletében foglalt 
illetménytábla szerinti fizetési fokozatához tartozó illetmény 106 százalékára jogosult.

 (3) A  (2)  bekezdéstől eltérően, a  magasabb vezető illetményének összegét egyedileg a  miniszter – az  egészségügyi 
szolgáltatás irányításáért felelős szerv vezetője egyetértésével, az ő irányítása alá tartozó egészségügyi szolgáltatók 
magasabb vezetőinek juttatásai megállapítására vonatkozó alapelvekkel összhangban – állapítja meg, azzal, hogy 
az egészségügyi beosztású katonának minősülő,
a) honvédelmi egészségügyi szolgáltató vezetője legalább az  Eszjtv. 1.  mellékletében foglalt illetménytábla 

legmagasabb fizetési fokozatához meghatározott összeg 106 százalékára,
b) honvédelmi egészségügyi szolgáltató vezetőjének helyettesei legalább az  Eszjtv. 1.  mellékletében foglalt 

illetménytábla szerinti fizetési fokozatához tartozó illetmény 106 százalékára
jogosultak.

 (4) A  (2)  bekezdés szerinti – ideértve a  (6)  bekezdés szerint növelt – illetményt a  döntésre jogosult elöljáró 
teljesítményértékelés alapján a  hivatásos és szerződéses állományú katonákra vonatkozó szabályok szerint 
legfeljebb 20 százalékkal megemelheti, vagy legfeljebb 20 százalékkal csökkentheti. Az  e bekezdés szerint 
csökkentett illetmény a  (2)  bekezdés szerinti – ideértve a  (6)  bekezdés szerint növelt – illetmény összegénél nem 
lehet alacsonyabb.

 (5) A miniszter ellátásszervezési okból egyedi illetményt állapíthat meg az (1) bekezdés szerinti egészségügyi beosztású 
katona, a magasabb vezető és a vezető részére, azzal, hogy az önkéntes tartalékos esetén a havi illetmény összege 
nem haladhatja meg a Központi Statisztikai Hivatal által hivatalosan közzétett, a tárgyévet megelőző évre vonatkozó 
nemzetgazdasági havi bruttó átlagkereset ötszörösét, az állomány tagja esetén tízszeresét.

 (6) A miniszter – az Eszjtv. hatálya alá tartozó vezetőkre vonatkozó feltételekre és mértékre tekintettel – megállapíthatja 
a vezető illetményén felül járó vezetői juttatása feltételeit és mértékét.

6. § (1) Az 5. § (1) bekezdése szerinti egészségügyi beosztású katona fizetési fokozatának megállapítása során
a) a Hjkr. 21.  §-a szerinti szolgálati viszonyban töltött időt, a  kormányzati szolgálati, a  rendvédelmi igazgatási 

szolgálati, az állami szolgálati, az egészségügyi szolgálati, a közszolgálati és a közalkalmazotti jogviszonyban, 
a  köznevelési foglalkoztatotti jogviszonyban, az  adó- és vámhatósági szolgálati jogviszonyban, valamint 
a munkaviszonyban töltött időt,

b) az egészségügyi tevékenység végzésére irányuló szabadfoglalkozás keretében, egyéni egészségügyi 
vállalkozóként, egyéni cég tagjaként, társas vállalkozás tagjaként, egyházi személyként vagy vallási egyesület 
vallásos szertartást hivatásszerűen végző tagjaként töltött időt, és

c) ha ezt az  időtartamot korábban nem számították be, akkor a  PhD-fokozat megszerzése esetén a  doktori 
képzésben töltött időt

kell figyelembe venni. Ha az  e bekezdés szerinti szolgálati idő számításánál az  azonos  naptári időszakra több 
jogviszony vehető figyelembe, közülük erre az időre csak egy jogviszony számítható be.

 (2) Az  5.  § (1)  bekezdése szerinti egészségügyi beosztású katona az  (1)  bekezdés szerinti szolgálati idő alapján 
az  Eszjtv.  1.  melléklete szerinti – az  adott fizetési fokozathoz tartozó – időtartam (a  továbbiakban: várakozási idő) 
szerint lép eggyel magasabb fizetési fokozatba, a várakozási idő leteltét követő hónap első napjától. A magasabb 
fizetési fokozat elérésével a várakozási idő újrakezdődik.

 (3) Az  5.  § (1)  bekezdés b)  pontja szerinti egészségügyi beosztású katona illetménye az  Eszjtv. 1.  melléklete szerinti 
4. fizetési fokozatot akkor sem érheti el, ha a számára előírt várakozási idő eltelt.

7. § (1) Ahol szolgálati viszonyra vonatkozó szabály az  5.  § (1)  bekezdése szerinti egészségügyi beosztású katona 
alapilletményét említi, ott
a) az 5. § (2) bekezdése szerinti – az 5. § (4) bekezdése szerinti esetben a megnövelt – illetményt,
b) az 5. § (3) bekezdése szerinti illetményt vagy
c) az 5. § (6) bekezdése szerinti vezetői juttatással növelt, (2) bekezdés szerinti illetményt
kell érteni.

 (2) A  miniszter közjogi szervezetszabályozó eszközben – az  Eszjtv. hatálya alá tartozó foglalkoztatottakra vonatkozó 
feltételekre és mértékre tekintettel – megállapítja az  5.  § (1)  bekezdése szerinti egészségügyi beosztású katona 
részére különösen
a) a kötelezően elrendelt ügyelet,
b) a készenlét,



M A G Y A R  K Ö Z L Ö N Y  •  2024. évi 85. szám 6327

c) a beosztott  napi szolgálatteljesítési idő szerinti feladatok ellátása, ügyeleti feladatellátás, készenléti 
feladatellátás keretében történő önként vállalt többletmunkavégzés

esetén járó további díjakat, azok feltételeit és mértékét.
 (3) Az  Eszjtv. hatálya alá tartozó foglalkoztatottakra vonatkozó feltételekre és mértékre tekintettel a  miniszter az  5.  § 

(1) bekezdése szerinti egészségügyi beosztású katona részére elrendelt átmeneti többletfeladatok – ide nem értve 
a  helyettesítést – teljesítéséért alkalmanként kiegészítő illetményt állapíthat meg közjogi szervezetszabályozó 
eszközben.

 (4) Az  5.  § (1)  bekezdése szerinti egészségügyi beosztású katona az  önként vállalt többletmunkáért – ideértve 
az önként vállalt ügyeletet és a készenléti feladatellátás keretében történő önként vállalt többletmunkavégzést is – 
díjazásra jogosult, amelynek mértékét a  döntésre jogosult elöljáró és az  5.  § (1)  bekezdése szerinti egészségügyi 
beosztású katona – a  (2)  bekezdés szerinti keretek között – külön megállapodásban állapít meg. Az  5.  § 
(1)  bekezdése hatálya alá tartozó egészségügyi beosztású katona önként vállalt többletmunkájának díjazására 
az Eütev. nem alkalmazható.

8. §  Ha az 5. § (1) bekezdése szerinti egészségügyi beosztású katona szolgálati beosztása ellátása helyett vagy mellett 
a  honvédelmi egészségügyi szolgáltató vezetője rendelkezése alapján átmenetileg más egészségügyi beosztású 
katona szolgálati beosztásába vagy egészségügyi honvédelmi alkalmazott munkakörébe tartozó feladatokat lát el 
30 napon túl, az illetményén felül részére helyettesítési díjként
a) egészségügyi beosztású katona helyettesítése esetén a  helyettesített alapilletményének legfeljebb 

50 százaléka,
b) az egészségügyi honvédelmi alkalmazott helyettesítése esetén a  helyettesített honvédelmi alkalmazott 

illetményének legfeljebb 50 százaléka
állapítható meg.

9. §  A miniszter közjogi szervezetszabályozó eszközben – az  Eszjtv. hatálya alá tartozó foglalkoztatottakra vonatkozó 
feltételekre és mértékre tekintettel – az 5. § (1) bekezdése hatálya alá nem tartozó egészségügyi beosztású katona 
részére további illetményen kívüli juttatást állapíthat meg.

4. Záró rendelkezések

10. §  Ez a rendelet 2024. október 1-jén lép hatályba.

11. §  Az önkéntes tartalékos jogállásról szóló 13/2024.  (VII. 23.) HM rendelet 1. § (3) bekezdésében az „az egészségügyi 
beosztású katonákra vonatkozó sajátos szabályokról szóló miniszteri rendeletben” szövegrész helyébe 
az  „az  egészségügyi beosztású katonák szolgálati viszonyával kapcsolatos sajátos szabályokról szóló miniszteri 
rendeletben” szöveg lép.

  Szalay-Bobrovniczky Kristóf s. k.,
  honvédelmi miniszter

Az igazságügyi miniszter 13/2024. (IX. 2.) IM rendelete
a bírósági fogalmazók joggyakorlatáról és képzéséről szóló 11/1999. (X. 6.) IM rendelet módosításáról

Az igazságügyi alkalmazottak szolgálati jogviszonyáról szóló 1997.  évi LXVIII.  törvény 135.  § (3)  bekezdés b)  pontjában kapott 
felhatalmazás alapján, a Kormány tagjainak feladat- és hatásköréről szóló 182/2022.  (V. 24.) Korm. rendelet 119. § 1. pontjában 
meghatározott feladatkörömben eljárva – az  Országos Bírósági Hivatal elnöke véleményének kikérésével – a  következőket 
rendelem el:

1. § (1) A bírósági fogalmazók joggyakorlatáról és képzéséről szóló 11/1999.  (X. 6.) IM rendelet 1/B. § (4) és (5) bekezdése 
helyébe a következő rendelkezések lépnek:



6328 M A G Y A R  K Ö Z L Ö N Y  •  2024. évi 85. szám 

„(4) A  versenyvizsga írásbeli és szóbeli részből áll. Az  írásbeli vizsga célja, hogy felmérje a  pályázónak a  jogi 
problémák felismerésére, eldöntésére, illetve álláspontjának megfogalmazására vonatkozó képességét. A  szóbeli 
vizsgán a  pályázónak az  általános jogi műveltségéről, szóbeli kifejező-, döntés- és konfliktuskezelési képességéről 
kell számot adnia.
(5) A  szóbeli vizsgát a  pályázónak egy 3 főből álló vizsgabizottság előtt kell letennie. A  vizsgabizottság 
tagjait az  OBH elnöke a  Felvételi Versenyvizsga-bizottság (a  továbbiakban: Bizottság) tagjaiból esetenként 
jelöli ki. A  Bizottság tagjait az  OBH elnöke bízza meg 5 évre, azzal, hogy amennyiben egy adott bírósági szint 
képviselőinek száma az  OBH elnöke által kiadott szabályzatban meghatározott minimális létszám alá csökken, 
és új bizottsági tag megbízása válik szükségessé, a  megbízás időtartama 5 évnél rövidebb is lehet. A  megbízás 
nem hosszabbítható meg, annak lejártát követően az OBH elnöke új felhívást bocsát ki a bizottsági tagságra jelölés 
érdekében.”

 (2) A bírósági fogalmazók joggyakorlatáról és képzéséről szóló 11/1999. (X. 6.) IM rendelet 1/B. § (8) bekezdése helyébe 
a következő rendelkezés lép:
„(8) A  versenyvizsga tartalmának, értékelésének és lebonyolításának, valamint a  Bizottság tagjai megbízásának 
részletes szabályait az OBH elnöke határozza meg.”

2. §  A bírósági fogalmazók joggyakorlatáról és képzéséről szóló 11/1999. (X. 6.) IM rendelet 1/C. § (1) bekezdése helyébe 
a következő rendelkezés lép:
„(1) A kinevező dönt a pályázat elbírálásáról. Ennek során a sikeres versenyvizsgát tett pályázót meghallgatja.”

3. §  A bírósági fogalmazók joggyakorlatáról és képzéséről szóló 11/1999. (X. 6.) IM rendelet 3. § (2) bekezdése helyébe 
a következő rendelkezés lép:
„(2) A  joggyakorlat alatt biztosítani kell, hogy a  fogalmazó első és másodfokon – a  peres és peren kívüli 
eljárásokban  –, minden ügyszakban megfelelő gyakorlatot szerezzen, határozattervezeteket készítsen, 
jegyzőkönyvet vezessen, és tartson önállóan ügyfélfogadást, valamint a  jogszabályban meghatározott egyéb 
feladatokat ellássa.”

4. §  A bírósági fogalmazók joggyakorlatáról és képzéséről szóló 11/1999. (X. 6.) IM rendelet 8. § (3) bekezdése helyébe 
a következő rendelkezés lép:
„(3) A  fogalmazó joggyakorlati idejét úgy kell beosztani, hogy polgári, gazdasági, büntető ügyszakban első és 
másodfokon, munkaügyi és lehetőség szerint közigazgatási ügyszakban elsőfokon, valamint a  többi ügyszakban 
is megfelelő időt töltsön el, továbbá – a  4.  §-nak megfelelően – a  jogalkalmazás más területein is tapasztalatot 
szerezhessen. A  fogalmazók joggyakorlati idejének beosztására vonatkozó részletes szabályokat az  OBH elnöke 
határozza meg. A fogalmazónak évente legalább 50 érdemi határozattervezetet kell készítenie.”

5. §  A bírósági fogalmazók joggyakorlatáról és képzéséről szóló 11/1999.  (X. 6.) IM rendelet a  következő 14.  §-sal 
egészül ki:
„14.  § E  rendeletnek a  bírósági fogalmazók joggyakorlatáról és képzéséről szóló 11/1999.  (X. 6.) IM rendelet 
módosításáról szóló 13/2024. (IX. 2.) IM rendelettel megállapított rendelkezései nem érintik a bírósági fogalmazók 
joggyakorlatáról és képzéséről szóló 11/1999.  (X. 6.) IM rendelet módosításáról szóló 13/2024. (IX. 2.) IM rendelet 
hatálybalépésének napjáig hatályos rendelkezések alapján a bírósági fogalmazók joggyakorlatáról elkészített, már 
jóváhagyott beosztási terveket.”

6. §  Ez a rendelet a kihirdetését követő 61. napon lép hatályba.

  Dr. Tuzson Bence s. k., 
  igazságügyi miniszter



M A G Y A R  K Ö Z L Ö N Y  •  2024. évi 85. szám 6329

A kultúráért és innovációért felelős miniszter 34/2024. (IX. 2.) KIM rendelete
a Magyar Nemzeti Múzeum Közgyűjteményi Központ létrehozásával összefüggő egyes miniszteri rendeletek 
módosításáról

A muzeális intézményekről, a  nyilvános könyvtári ellátásról és a  közművelődésről szóló 1997.  évi CXL.  törvény 100.  § 
(5) bekezdés a)–c) pontjában kapott felhatalmazás alapján, a Kormány tagjainak feladat- és hatásköréről szóló 182/2022. (V. 24.) 
Korm. rendelet 128. § 7. pontjában meghatározott feladatkörömben eljárva,
a 3.  alcím tekintetében a  kulturális örökség védelméről szóló 2001.  évi LXIV.  törvény 93.  § (6)  bekezdés d)  pontjában kapott 
felhatalmazás alapján, a Kormány tagjainak feladat- és hatásköréről szóló 182/2022.  (V. 24.) Korm. rendelet 128. § 7. pontjában 
meghatározott feladatkörömben eljárva,
a 4. alcím tekintetében a honvédelemről és a Magyar Honvédségről szóló 2021. évi CXL. törvény 110. § (3) bekezdésében kapott 
felhatalmazás alapján, a  Kormány tagjainak feladat- és hatásköréről szóló 182/2022.  (V. 24.) Korm.  rendelet 128.  §-ában és 
az Alaptörvény 18. cikk (2) bekezdésében meghatározott feladatkörömben eljárva – a Kormány tagjainak feladat- és hatásköréről 
szóló 182/2022.  (V. 24.) Korm.  rendelet 112.  § 1.  pontjában meghatározott feladatkörében eljáró honvédelmi miniszterrel 
egyetértésben –,
az 5.  alcím tekintetében a  muzeális intézményekről, a  nyilvános könyvtári ellátásról és a  közművelődésről szóló 1997.  évi 
CXL. törvény 100. § (3) bekezdés a) pontjában kapott felhatalmazás alapján, a Kormány tagjainak feladat- és hatásköréről szóló 
182/2022. (V. 24.) Korm. rendelet 128. § 7. pontjában meghatározott feladatkörömben eljárva
a következőket rendelem el:

1. A könyvtári állomány ellenőrzéséről (leltározásáról) és az állományból történő törlésről szóló 
szabályzat kiadásáról szóló 3/1975. (VIII. 17.) KM–PM rendelet módosítása

1. §  A könyvtári állomány ellenőrzéséről (leltározásáról) és az állományból történő törlésről szóló szabályzat kiadásáról 
szóló 3/1975.  (VIII. 17.) KM–PM rendeletben foglalt, a  könyvtári állomány ellenőrzéséről (leltározásáról) és 
az állományból törlésről szóló Szabályzat 17. § (1) bekezdése helyébe a következő rendelkezés lép:
„(1) A 16. § (1) bekezdés b) pontja szerinti dokumentumokat a könyvtár más könyvtárak számára
a) megvételre,
b) más kiadványokkal történő kicserélésre vagy
c) térítés nélküli átvételre
a központi feladatkörű könyvtár útján – ennek hiányában a  Magyar Nemzeti Múzeum Közgyűjteményi Központ 
tagintézményeként működő Országos Széchényi Könyvtár Könyvelosztója útján – köteles felajánlani.”

2. A könyvtári anyagok bejelentéséről szóló 7/1985. (IV. 26.) MM rendelet módosítása

2. §  A könyvtári anyagok bejelentéséről szóló 7/1985.  (IV. 26.) MM rendelet [a  továbbiakban: 7/1985.  (IV. 26.) 
MM rendelet] 7. § (2) bekezdése helyébe a következő rendelkezés lép:
„(2) Az  OSZK évenként (szükség esetén az  ellenőrzést követően) jelentést tesz az  (1)  bekezdés szerinti 
tevékenységéről és tapasztalatairól a kultúráért felelős miniszter által vezetett minisztérium részére.”

3. §  A 7/1985. (IV. 26.) MM rendelet
a) 1. §-ában a „valamint az Országos Széchényi Könyvtár által bejelentésre felkért könyvtárakra (a továbbiakban: 

bejelentő könyvtár)” szövegrész helyébe a „valamint – a Magyar Nemzeti Múzeum Közgyűjteményi Központ 
tagintézményeként működő – Országos Széchényi Könyvtár (a továbbiakban: OSZK) által bejelentésre felkért 
könyvtárakra (a továbbiakban együtt: bejelentő könyvtár)” szöveg,

b) 3.  § (1) és (2)  bekezdésében, valamint 5.  §-ában az „Országos Széchényi Könyvtárnak” szövegrész helyébe 
az „OSZK-nak” szöveg,

c) 5. §-ában az „Országos Széchényi Könyvtárat” szövegrész helyébe az „OSZK-t” szöveg,
d) 6. §-ában, 7. § (1) és (3) bekezdésében az „Országos Széchényi Könyvtár” szövegrész helyébe az „OSZK” szöveg
lép.



6330 M A G Y A R  K Ö Z L Ö N Y  •  2024. évi 85. szám 

3. A muzeális könyvtári dokumentumok kezelésével és nyilvántartásával kapcsolatos szabályokról 
szóló 22/2005. (VII. 18.) NKÖM rendelet módosítása

4. §  A muzeális könyvtári dokumentumok kezelésével és nyilvántartásával kapcsolatos szabályokról szóló 
22/2005. (VII. 18.) NKÖM rendelet
a) 2.  § (3)  bekezdésében a  „bejelenti az  Országos Széchényi Könyvtárnak” szövegrész helyébe a  „bejelenti 

–  a  Magyar Nemzeti Múzeum Közgyűjteményi Központ tagintézményeként működő – Országos Széchényi 
Könyvtárnak (a továbbiakban: OSZK)” szöveg,

b) 2. § (4) bekezdésében az „Országos Széchényi Könyvtár” szövegrész helyébe az „OSZK” szöveg,
c) 5.  § (1)  bekezdés nyitó szövegrészében az  „Országos Széchényi Könyvtárban” szövegrész helyébe 

az „OSZK-ban” szöveg
lép.

4. Az emberi erőforrások miniszterének feladatkörét érintő ágazati honvédelmi feladatokról szóló 
49/2016. (XII. 28.) EMMI rendelet módosítása

5. §  Az emberi erőforrások miniszterének feladatkörét érintő ágazati honvédelmi feladatokról szóló 49/2016.  (XII. 28.) 
EMMI rendelet [a továbbiakban: 49/2016. (XII. 28.) EMMI rendelet]
a) 26.  § (2)  bekezdés e)  pontjában a „vonatkozásában az  Országos Széchényi Könyvtár” szövegrész helyébe 

a  „vonatkozásában – a  Magyar Nemzeti Múzeum Közgyűjteményi Központ (a  továbbiakban: MNM KK) 
tagintézményeként működő – Országos Széchényi Könyvtár (a továbbiakban: OSZK)” szöveg,

b) 26. § (2) bekezdés g) pontjában az „Országos Széchényi Könyvtár” szövegrész helyébe az „OSZK” szöveg,
c) 1. melléklet 1. pont 5. alpontjában a „Magyar Nemzeti Múzeum” szövegrész helyébe az „MNM KK” szöveg
lép.

6. §  Hatályát veszti a 49/2016. (XII. 28.) EMMI rendelet 1. melléklet 1. pont
a) 1. alpontja,
b) 3. alpontja,
c) 7. alpontja,
d) 10. alpontja, valamint
e) 12. alpontja.

5. A Minősített Könyvtár cím és a Könyvtári Minőségi Díj adományozásáról szóló  
33/2017. (XII. 12.) EMMI rendelet módosítása

7. §  A Minősített Könyvtár cím és a Könyvtári Minőségi Díj adományozásáról szóló 33/2017. (XII. 12.) EMMI rendelet
a) 2.  § (2)  bekezdésében a „könyvtárak az  Országos Széchényi Könyvtár” szövegrész helyébe a „könyvtárak 

–  a  Magyar Nemzeti Múzeum Közgyűjteményi Központ tagintézményeként működő – Országos Széchényi 
Könyvtár (a továbbiakban: OSZK)” szöveg,

b) 3. § (3) bekezdésében az „Országos Széchényi Könyvtár” szövegrész helyébe az „OSZK” szöveg
lép.

6. Záró rendelkezések

8. §  Ez a rendelet a kihirdetését követő napon lép hatályba.

  Dr. Hankó Balázs Zoltán s. k.,
  kultúráért és innovációért felelős miniszter



M A G Y A R  K Ö Z L Ö N Y  •  2024. évi 85. szám 6331

IX. Határozatok Tára

A miniszterelnök 94/2024. (IX. 2.) ME határozata
a Magyarország Kormánya, valamint az Azerbajdzsáni Köztársaság, Georgia és Románia kormányai között 
a zöld energia fejlesztéséről és szállításáról szóló Megállapodás módosításáról szóló Módosító Jegyzőkönyv 
szövegének végleges megállapítására adott felhatalmazásról

A nemzetközi szerződésekkel kapcsolatos eljárásról szóló 2005. évi L. törvény 5. § (2) bekezdése szerinti hatáskörömben eljárva, 
a külgazdasági és külügyminiszter, az energiaügyi miniszter és az igazságügyi miniszter előterjesztése alapján
 1. felhatalmazom a  külgazdasági és külügyminisztert vagy az  általa kijelölt személyt a  Magyarország Kormánya, 

az  Azerbajdzsáni Köztársaság, Georgia és Románia kormányai között a  zöld energia fejlesztéséről és szállításáról 
szóló Megállapodás módosításáról szóló Módosító Jegyzőkönyv (a  továbbiakban: Módosító Jegyzőkönyv) 
bemutatott szövegének – a jóváhagyás fenntartásával történő – végleges megállapítására;

 2. felhívom a külgazdasági és külügyminisztert, hogy a Módosító Jegyzőkönyv szövegének végleges megállapításához 
szükséges meghatalmazási okiratot adja ki;

 3. felhívom a  külgazdasági és külügyminisztert, az  energiaügyi minisztert, valamint az  igazságügyi minisztert, hogy 
a  Módosító Jegyzőkönyv kihirdetéséről szóló kormányrendelet tervezetét a  Módosító Jegyzőkönyv végleges 
szövegének megállapítását követően haladéktalanul terjesszék a Kormány elé.

  Orbán Viktor s. k., 
  miniszterelnök



6332 M A G Y A R  K Ö Z L Ö N Y  •  2024. évi 85. szám 

A Magyar Közlönyt az Igazságügyi Minisztérium szerkeszti.
A szerkesztésért felelős: dr. Bíró Attila.
A szerkesztőség címe: 1051 Budapest, Nádor utca 22.
A Magyar Közlöny hiteles tartalma elektronikus dokumentumként a https://www.magyarkozlony.hu honlapon érhető el.

Helyesbítés

A Magyar Közlöny 2024. augusztus 29-én megjelent 84. számában kihirdetett, az  Egészségügyi Tudományos 
Tanácsról szóló 28/2014.  (IV. 10.) EMMI rendelet módosításáról szóló 38/2024.  (VIII. 29.) BM rendelet 1.  melléklete  
– a jelzett közlönyszám 6290. oldalán – helyesen a következő:

1. melléklet a 38/2024. (VIII. 29.) BM rendelethez
„1. melléklet a 28/2014. (IV. 10.) EMMI rendelethez

A Budapest és Pest Vármegye területén működő Központi Etikai Bizottságok megnevezése és területi 
illetékessége

A B

1. Az etikai bizottság megnevezése Az etikai bizottság illetékességi területe

2. ETT Észak-budai Etikai Bizottság

Budapest I., II., III., XII. kerület, 
Budakeszi járás, 
Pilisvörösvári járás, 
Szentendrei járás

3. ETT Dél-pesti Etikai Bizottság

Budapest VII., VIII., IX., X., XVII., XVIII., XIX., XX., XXI., XXIII. kerület, 
Ceglédi járás, 
Dabasi járás, 
Gyáli járás, 
Monori járás, 
Nagykátai járás, 
Nagykőrösi járás, 
Ráckevei járás, 
Szigetszentmiklósi járás, 
Vecsési járás

4. ETT Dél-budai Etikai Bizottság
Budapest XI., XXII. kerület, 
Érdi járás

5. ETT Észak-pesti Etikai Bizottság

Budapest IV., V., VI., XIII., XIV., XV., XVI. kerület, 
Aszódi járás, 
Dunakeszi járás, 
Gödöllői járás, 
Szobi járás, 
Váci járás

”


	A Kormány 265/2024. (IX. 2.) Korm. rendelete
	a tömeges bevándorlás okozta válsághelyzet Magyarország egész területére történő elrendeléséről, valamint a válsághelyzet elrendelésével, fennállásával és megszüntetésével összefüggő szabályokról szóló 41/2016. (III. 9.) Korm. rendelet módosításáról

	A Miniszterelnöki Kabinetirodát vezető miniszter 11/2024. (IX. 2.) MK rendelete
	egyes miniszteri rendeleteknek a Miniszterelnöki Kabinetirodát vezető miniszter feladat- és hatáskörének a Kormány tagjainak feladat- és hatásköréről szóló kormányrendelet szerinti változásával összefüggő módosításáról

	Az agrárminiszter 45/2024. (IX. 2.) AM rendelete
	az államot megillető halgazdálkodási jog kijelöléssel történő átengedésének, valamint alhaszonbérbe adásának részletes feltételeiről szóló 90/2015. (XII. 22.) FM rendelet módosításáról

	Az agrárminiszter 46/2024. (IX. 2.) AM rendelete
	egyes mezőgazdasági termelési tevékenységhez kapcsolódó támogatást és válságtámogatást tartalmazó miniszteri rendeletek módosításáról

	A belügyminiszter 40/2024. (IX. 2.) BM rendelete
	a nevelő-oktató munka során alkalmazott tartalomszabályozók ismeretéről szóló, miniszter által elrendelhető képzés teljesítési kötelezettségéről

	Az energiaügyi miniszter 14/2024. (IX. 2.) EM rendelete
	hatáskör-telepítéssel összefüggő miniszteri rendeletek módosításáról

	Az energiaügyi miniszter 15/2024. (IX. 2.) EM rendelete
	a hulladékgazdálkodási intézményi résztevékenység ellátásával összefüggő díjak, a díjalkalmazási feltételek, valamint a díjmegfizetés rendjének 2024. évi megállapításáról szóló 23/2023. (XI. 30.) EM rendelet módosításáról

	A honvédelmi miniszter 18/2024. (IX. 2.) HM rendelete
	az egészségügyi beosztású katonák szolgálati viszonyával kapcsolatos sajátos szabályokról

	Az igazságügyi miniszter 13/2024. (IX. 2.) IM rendelete
	a bírósági fogalmazók joggyakorlatáról és képzéséről szóló 11/1999. (X. 6.) IM rendelet módosításáról

	A kultúráért és innovációért felelős miniszter 34/2024. (IX. 2.) KIM rendelete
	a Magyar Nemzeti Múzeum Közgyűjteményi Központ létrehozásával összefüggő egyes miniszteri rendeletek módosításáról

	A miniszterelnök 94/2024. (IX. 2.) ME határozata
	a Magyarország Kormánya, valamint az Azerbajdzsáni Köztársaság, Georgia és Románia kormányai között a zöld energia fejlesztéséről és szállításáról szóló Megállapodás módosításáról szóló Módosító Jegyzőkönyv szövegének végleges megállapítására adott felhat


		2024-09-02T19:34:41+0200
	Boros Klára




